


Stolín se stal vítězem XVI. Stolínské zatáčky
Útok mladších žáků Stolína

Radostnou atmosféru oslav 135. výročí založení SDH Čer-
vený Kostelec stanovil Náchodský swing sextet E. Drtiny.

Eliška Klikarová Jakub Vondra V hasičské soutěži O pohár starosty města Červený Kostelec
byli nakonec domácí muži čtvrtí. 

Lukáš Pelc Útok mladších žáků Stolína Starosta města Petr Mědílek pokřtil nový technický vůz, kte-
rý si hasiči sami upravili a vybavili zásahovou technikou.

Družstvo starších žáků Stolína při vyhlášení výsledků.
Fotosloupek: Marcel Míka, SDH Stolín

Programu oslav se zúčasnili zástupci polského partnerského
hasičského sboru ze Stolce.                        Oldřich Nermu~
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Kostelečtí hasiči oslavili 135 let trvání sboru
V sobotu 13. září oslavil Sbor dobrovolných hasičů v Červeném Kostelci 135 let své činnosti. I přes chladné počasí se zásluhou
hřejivých slunečných paprsků sešlo dopoledne několik příznivců swingových melodií, aby si poslechlo koncert Náchodského
swing sextetu Emericha Drtiny. Zároveň pořadatelé připravili několik stanoviš~, kde si přicházející děti mohly vyzkoušet svoji
zdatnost a zručnost. Hlavním bodem celodenního programu byla hasičská soutěž "O pohár starosty města Červený Kostelec",
která byla součástí hasičské Primátor ligy. Soutěže se zúčastnilo 17 družstev mužů a 9 družstev žen. Vítězem kategorie mužů
se stalo družstvo ze Sněžného, na dalších místech se umístila družstva Ohnišova, Nového Hrádku a Červeného Kostelce.
Kategorii žen vyhrál Nový Hrádek A před Blažkovem A a Vysokovem AJKO.

V další části programu si přítomní návštěvníci měli možnost prohlédnou vystavenou současnou hasičskou techniku sborů
z Náchodska i z Truntnovska. Starosta města Červeného Kostelce Petr Mědílek spolu se starostou sboru Radomírem Ságnerem,
velitelem Petrem Nejmanem a starostou polského sboru Januszem Blicharskim pokřtil nový technický vůz Volkswagen, který
si červenokostelečtí hasiči upravili a vybavili zásahovou technikou. Závěr slavnostního dne patřil posezení při hudbě v pros-
torách zbrojnice.

Celý program zhlédli spolu s diváky i zástupci partnerského hasičského sboru z polského Stolce v čele se starostou Januszem
Blicharskim a další významní hosté. Radomír Ságner, starosta SDH Červený Kostelec   

Stolín se stal vítězem XVI. Stolínské zatáčky
V sobotu 6. září uspořádal SDH Stolín XVI. ročník soutěže
Stolínská zatáčka. Soutěž v požárním útoku do zatáčky byla
letos vypsána pro kategorie mladších a starších žáků. Do-
plňkovou soutěží byla štafeta 4 x 60 m. Kategorie mladších
žáků plnila královskou hasičskou disciplínu na klasickém
rovném 35 metrů dlouhém úseku. Starší žáci museli v polo-
vině otočit směr útoku o 135 stupňů zpět.

Soutěže se zúčastnili mladí hasiči z SDH Stolín, Lhota u
Červeného Kostelce, Červeného Kostelce, Hajnic, Hřibojed,
Bohuslavic nad Metují a z České Metuje. Každé družstvo
mělo v soutěži celkem dva pokusy, lepší se počítal do cel-
kového hodnocení. 

V kategorii mladších žáků soutěžilo celkem 6 družstev.
Zvítězilo domácí družstvo ze Stolína časem 21,64 vteřin
před Bohuslavicemi (24,20) a Lhotou (28,04). Mezi staršími
žáky si nejlépe s útokem do zatáčky poradilo také domácí
družstvo a časem 19,05 zvítězilo před Hřibojedy (20,66) a
Hajnicemi (24,09).

Doplňkovou disciplínou byla soutěž ve štafetě 4 x 60 m.
Soutěžilo se ve čtyřčlenných družstvech, kde opět ve dvou
pokusech bylo úkolem soutěžích na prvním úseku štafety
přeběhnout kladinu, na druhém úseku překonat překážku, na
třetím správně přenést ruční hasící přístroj a na závěrečném
úseku spojit dvě hadice C, připojit je k rozdělovači a proud-
nici. V kategorii mladších žáků se do štafet přihlásilo cel-
kem 11 družstev. Nejrychlejší čas měla štafeta ze Lhoty u
Červeného Kostelce (58,29) před Stolínem (60,77) a Bohu-
slavicemi (62,61). V kategorii starších žáků se do štafet při-
hlásilo celkem 9 družstev. Vítězem se stalo družstvo hasičů
Stolína (49,99) před Hřibojedy (52,35) a Hajnicemi (53,51).

XVI. ročníku Stolínské zatáčky se celkově zúčastnilo 88
mladých hasičů ze sborů okresu Náchod a Trutnov. Soutěž
probíhala na dvou hřištích. U hasičské zbrojnice se soutěžilo
v požárním útoku a na vedlejším travnatém hřišti pro požár-
ní sport probíhala soutěž ve štafetě. Díky tomuto uspořádání
se pořadatelům podařilo naplno využít čas mladých hasičů.
Mladší žáci soutěžili v požárním útoku, starší žáci ve štafetě. 
Po skončení si disciplíny vyměnili. Díky dvěma pokusům si
mohl každý mladý hasič dobře zasoutěžit a případnou chybu
v plnění disciplíny následně napravit.

Josef Vondra, vedoucí mládeže SDH Stolín

Z Brodského rybáři vytáhli třičtvrtě tuny ryb
Na rybníku Brodský si dalo dostaveníčko deset dvojčlen-
ných týmů sportovních rybářů, aby již potřetí změřily své
umění a rybářské dovednosti v Brodské rybářské lize. Od
pátku 5. do neděle 7. září měli přesně 48 hodin na to, aby na-
chytali, zvážili, přeměřili a zpět do vody pustili co největší
množství ryb. Členové Petrova cechu společně nachytali
157 kusů ryb o celkové váze 871,25 kilogramu. Tím překo-
nali rekordní úlovek z prvního kola, který byl 141 kusů a
730,17 kilogramu. 

Největším úlovkem byl dvaaosmdesáticentimetrový
kapr o váze 10,2 kilogramu, kterého z rybníka vytáhla jedi-
ná závodnice Michaela Cintulová z Vrchlabí. Návnadě ne-
odolali ani tři jeseteři, z nichž největší měřil 102 centimetrů.
Ve třetím  kole se nejlépe dařilo týmu ze ŽÐáru nad Sázavou
ve složení Radek Pavlíček a Jan Starý. Těmto dvěma bor-
cům se povedlo nachytat 51 kusů ryb o celkové váze 293,51
kilogramu. Na druhém místě se umístili Přemysl Čejp z Ná-
choda s Michalem Hazdrou z Prahy. Ti ulovili 37 ryb o
celkové váze 194,12 kilogramu. Třetí příčka patří týmu
Jaroslavu Řehákovi a Petru Orjabinecovi z Trutnova. Ti
společnými silami nachytali 25 ryb o váze 142,64 kilogra-
mu. "Na dosavadním průběhu ligy je nejzajímavější její vy-
rovnanost. Prvních šest týmů dělí od sebe pouhých sedm
bodů, a tak finále, které se uskuteční 3. až 5. října na rybníku
Brodský, bude hodně zajímavé," pozval na závody provozo-
vatel kempu a pořadatel klání Milan Hrstka. Finalisté sve-
dou souboj o prémii ve výši 20 tisíc korun, určenou pro
vítězný tým 1. ročníku Brodské ligy.           Hynek Šnajdar

Šachisté červenokosteleckého Sokola 
si okořenili přípravu na soutěže

Naši šachisté pomalu vstupují do nové sezony. Ještě zá-
věrem prázdnin si okořenili přípravu turnajem v hodinov-
kách v Rychnově nad Kněžnou, kterého se zúčastnilo pět
našich šachistů. Ti v pětikolovém turnaji získali vesměs 2 až
3 body.

Začátkem měsíce září se v sokolovně uskutečnil od-
dílový přebor našeho města. Celkem překvapivě zvítězil
Roman Bernard před největším favoritem Martinem Kuru,
kterého v rozhodujícím zápase porazil. Oba získali 6 bodů.
Na třetím místě skončil host z Náchoda, který posílí naše
"A" družstvo. Velmi pěkné čtvrté místo obsadil nestor čer-
venokosteleckého šachu pan Volhejn, který v letošním roce
oslaví už své 82. narozeniny. Oba tito borci získali 4 body ze
sedmi možných. Vladimír Světinský
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Slovo starosty města
V zářijovém čísle zpravodaje jsem si pochvaloval krásné počasí během prázdnin, až na drobné výjimky, a teÐ bych raději
napsal, že už přišla zima. Počasí tomu opravdu napovídá a je až neskutečné, že v polovině září, kdy jako obvykle píši tyto řádky,
je na teploměru přes den 5 - 7 stupňů a na horách napadl první sníh. Můžeme jen doufat, že babí léto ještě přijde.

V minulém čísle zpravodaje jsem také slíbil, že se více rozepíši o 54. mezinárodním folklorním festivalu, který se uskuteč-
nil v Červeném Kostelci v druhé polovině srpna a je největší kulturní akcí pořádanou v našem městě. Velkým otazníkem kaž-
dého ročníku festivalu je počasí. To, až na nedělní odpoledne, bylo festivalu příznivé. Soubory přijely v hojném počtu a podle
diváků se i líbily, což je to nejdůležitější. Dovolte mi, abych poděkoval všem, kteří se jakkoli na přípravě a průběhu festivalu
podíleli. Všichni se můžeme těšit na ten příští, který je již pětapadesátý.

Několik slov o investičních akcích, které se v našem městě realizují. Začnu rekonstrukcí komunikace mezi ZŠ a Divadlem
J. K. Tyla, oficiálně ,,Rekonstrukce infrastruktury u školních budov v Červeném Kostelci". V současné době byly zahájeny dlaž-
dičské práce a výstavba opěrné zdi pod volejbalovým hřištěm. Postup prací je podle harmonogramu a vše nasvědčuje tomu, že
akce bude dokončena v termínu, tj. do 30. 11. 2008. Měsíc před dokončením je i druhá investiční akce, kterou je chodník Sto-
lín - Č. Kostelec. Finišuje se se zádlažbou a na konec září se připravuje osazení mostku. Nejsledovanější akcí je rekonstrukce
komunikace I/14 od Jána ke trati ve Lhotě. Je tomu zejména kvůli objížÐce, která komplikuje život řidičům a navíc stavba se
nachází v poměrně hustě obydlené části města. S lehkým uspokojením můžeme říci, že v současné době jsou hrubé a nejhorší
práce na komunikaci hotové. Věřme, že bude i příznivé počasí, aby mohl být dodržen termín dokončení, což je 15. 12. tohoto
roku. Abychom toho neměli málo, pustili jsme se do intenzivních příprav na opravu fasády, zateplení a částečnou výměnu oken
a dveří v Základní škole Lhota. Díky paní poslankyni Zdeňce Horníkové se naskytla možnost získat peníze ze státního rozpoč-
tu, a ty by se myslím neměly odmítat. Bude to akce z jedné strany potřebná a velmi žádaná, ale na druhé straně její dokončení
ještě v tomto roce, což je podmínkou, bude vyžadovat kromě příznivého počasí i nemalé úsilí všech, kteří tuto akci budou při-
pravovat a realizovat.  

Bez nadsázky se dá říci, že čas utíká jako voda a aniž jsme se nadáli, je tady říjen, měsíc, kdy se začíná připravovat rozpo-
čet města na další rok. Jednou z hlavních oblastí, kam by měly jít peníze, je kanalizace a oprava vodovodních řadů. Připravena
je i oprava fasády včetně zateplení Základní školy v Červeném Kostelci I. stupeň. Tato akce bude vyžadovat i odstranění tak-
zvaných boletických panelů (prosklená část přístavby), která je v havarijním stavu. Vše bude záviset na připravenosti jednotli-
vých akcí, na vyjádření zastupitelů města a zejména na finančních prostředcích. 

Letmo do kulturního kalendáře. V měsíci říjnu se již tradičně půjdeme podívat na BroÐák na závody psích spřežení, zapo-
mínat bychom neměli ani na návštěvu kulturních a sportovních akcí, které připravily naše spolky a organizace, a pozvánky na
ně najdete v tomto zpravodaji.  Petr Mědílek, starosta

Zasedání zastupitelstva města
Zveme občany na veřejné zasedání zastupitelstva
města, které se bude konat ve čtvrtek 16. října 2008
v 16 hodin v malém sále Divadla J. K. Tyla.
Na programu jednání bude hospodaření města za období
leden až září 2008, majetkové záležitosti, informace o inves-
tičních akcích a další. Petr Mědílek

Výměna starších občanských průkazů
Upozorňujeme občany, kteří mají občanské průkazy
"růžové kartičky" vydané do konce roku  2003, aby si je
vyměnili nejpozději do konce roku 2008. K žádosti je
nutno přinést občanský průkaz, 1 fotografii, případně dokla-
dy o změně, která není v současném průkaze zaevidována.

Žádosti nutno podat do konce listopadu 2008.
Výměna se netýká občanů narozených před 1.1.1936, kteří
nemají v občanském průkazu žádnou změnu a mají vyzna-
čenou dobu platnosti "bez omezení" nebo "platnost prodlou-
žena bez omezení".                                                    -MK-

Z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v su-
dém týdnu. Na svých zasedáních v uplynulém
období rada města mimo jiné projednala: 
Investiční akce Žádost o povolení výjimky z vyhlášky
města Rozpočtová opatření Připomínky ze zasedání
zastupitelstva města Platové výměry ředitelů p. o. In-
formace z jednání bytové komise Grant na podporu čin-
nosti dětí Žádost obce Slatina nad Úpou Žádost o vy-
hrazení parkovacího místa Návrh na zvýšení nájemného
pro rok 2009 Prohlášení budovy bývalé spořitelny za kul-
turní památku Přijetí daru Žádost o povolení využití
Smetanových sadů Hodnocení MFF Červený Kostelec
2008 Odměnu ředitelce příspěvkové organizace MKS 
Změnu územního plánu Smlouvu o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene - U Kaštánku Smlouvu o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene - Stolín Smlouvu
o budoucí smlouvě s ČEZ Distribuce Žádost o zapůjčení
veřejných prostor Žádost o stanovisko k provozování
vnitrostátní veřejné osobní dopravy Doplnění komise 
Opravu a zateplení fasády na ZŠ Lhota za Červeným Kos-
telcem, včetně částečné výměny oken a venkovních dveří 
Program veřejného zasedání zastupitelstva města. 

Usnesení z jednání rady města naleznete na inter-
netových stránkách města www.cervenykostelec.cz

Petr Mědílek

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou

Součkovou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré
radnice v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2008:

24. října od 8 do 1130 hodin.
Dále pak 21. listopadu a 19. prosince.



2. Volební místnosti:
v okrsku č. 1 Bohdašín je volební místnost v klubovně
AVZO v Mírové ulici pro občany podle místa, kde jsou při-
hlášeni k trvalému pobytu:
Bohdašín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30,31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50,
52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, E 1199, 
Náměrky čp.: 16, 49, 51, 56, 57, 58, 59, 75,
v okrsku č. 2 Horní Kostelec je volební místnost v Základ-
ní škole Horní Kostelec pro občany podle místa, kde jsou
přihlášeni k trvalému pobytu:
Horní Kostelec čp.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 66, 67, 70, 71, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 82,
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98,
99,101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 113,
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125,
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139,
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 151, 152, 153,
154, 155, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 169,
170, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183,
184, 185, 187, 188, 191, 192, 193, 195, 196, 197, 198, 200,
202, 203, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 216, 217, 219, 220,
221,223, 224, 227, 228, 230, 232, 233, 234, 237, 239, 240,
241, 243, 245, 247, 248, 249,252, 253, 255, 258, 259, 260, 
Hambity čp.:  222, 235,
Končiny čp.: 68, 69, 73, 75, 112, 156, 162, 168,
Na Strži: 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 72, 100, 108, 137,
140, 157, 173, 194, 199, 213, 214, 215, 226,
Strmá čp.: 236,
Souběžná: 13, 15, 16, 63, 64, 65, 77, 126, 150, 186, 211, 212,
225, 229, 231, 242, 244, 250, 251, 254, 256, 
Podlesná čp.:  1, 238, 246, 
V Ráji čp.: 179, 189, 190, 201, 206,
v okrsku č. 3 Červený Kostelec je volební místnost v Zá-
kladní škole Červený Kostelec (přístavba) pro občany podle
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Borek čp.: 30, 186, 250, 289, 290, 291, 308, 311, 323, 326,
329, 338, 343, 347, 350, 353, 354, 359, 360, 363, 390, 454,
Družstevní čp.: 921, 922, 1202,
Jiráskova čp.: 38, 41, 47, 48, 49, 53, 54, 57, 59, 79, 80, 95,
99, 113, 128, 134, 154, 169,  175, 180,181, 182, 183, 184,
185, 187, 189, 193, 199, 204, 205, 214, 217, 224, 227, 228,
229, 232, 233, 234, 242, 248, 249, 253, 258, 260, 261, 266,
282, 283, 284, 286, 287, 292, 295, 324, 341, 344, 346, 382,
389, 391, 415, 442, 451, 467, 473, 474, 485, 557, 589, 590,
605, 636, 637, 645, 673, 817,  840, 841, 842, 843, 844, 845,
846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 854, 855, 856, 857, 1028,
1139, 1160, 1206,1224,
Krátká čp.: 447, 926, 975, 989, 
Lánská čp.: 33, 64, 76, 85, 121, 179, 247, 259, 327, 395, 446,
552, 553, 560, 570, 688, 712, 713, 746, 755, 756, 797, 803,
838, 884, 951, 952, 953, 977, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034,
1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1049, 1050, 1051,
1066, 1067, 1068, 1070, 1092, 1093, 1143, 1158, 1194, 
Lesní čp.: 976, 979, 1189,1229,

Na Strži čp.: 21, 43, 45, 46, 77, 78, 87, 125, 126, 230, 238,
244, 1079, 1163, 1242,
Přemyslova čp.: 50, 51, 86, 107, 142, 144, 150, 153, 198,
225, 226, 352, 372, 408, 413, 443, 450, 544, 545, 827, 925,
1019, 1144,  1172, 1214, 1245,
Řehákova čp.: 39, 52, 55, 143, 174, 306, 307, 315, 316, 381,
403, 468, 606, 607, 608, 609, 610, 611,698, 699, 711, 747,
778, 779, 825, 828, 836, 905, 906, 907, 913, 914, 915, 917,
949, 950, 1024, 1162, 1217,1221,
Sadová čp.: 936, 1145, 1190, 1191, 1192,
Severní čp.: 135, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 1025, 1041,
1042, 1047, 1048, 1069,
Souběžná čp.: 90, 140, 496, 501, 530, 572, 626, 635, 885,
920, 935, 1166,
V Zahradách čp.: 72, 731, 833, 908, 909, 910, 911, 912, 987,
988, 1027, 1065, 1154, 1155, 1161, 1171, 1188, 1199, 1205,
1207, 1208, 1216, 1240,
v okrsku č. 4 Červený Kostelec je volební místnost v Mateř-
ské škole v Náchodské ulici pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
B. Němcové čp.: 1, 34, 44, 67, 139, 157, 
Dvořáčkova čp.: 35, 36, 42, 385, 733, 739, 1177, 1203, 
Komenského čp.: 26, 243, 268, 537, 540, 
Končinská čp.: 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108,
1109, 1110, 1111, 1112,1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118,
1128, 1129, 1130, 1131, 1212, 1244,
Letná čp.: 11, 24, 69, 84, 161, 237, 271, 301, 314, 331, 430,
469, 481, 499, 549, 550, 554, 574, 647, 648, 683, 718, 723,
730, 966, 997, 1098, 1140,
Náchodská čp.: 32, 56, 62, 63, 66, 74, 100, 111, 122, 124,
133, 145, 152, 158, 170, 176, 192, 196, 200, 201, 212, 213,
218, 236, 265,  270, 276, 310, 312, 313, 319, 332, 340, 342,
349, 355, 361, 369, 384, 388, 397, 411, 412, 417, 419, 420,
421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 462, 472, 516, 555,
575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 696, 704,
749, 753, 776, 796, 816, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824,
839, 1020, 1023, 1026, 1094, 1095, 1096, 1097, 1138, 1151,
1152, 1153, 1167, 1183,1213, 1235,
Náměstí T. G. M. čp.: 23, 28, 92, 93, 120, 163, 
U Kaštánku čp.: 130, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 
Vyšehrad čp.: 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620,
621, 622, 623, 624, 625, 679, 680, 681, 682, 784, 785, 786,
787, 788, 789, 790, 791, 1157,
Vyšehradská čp.: 900, 901, 1184, 1243,
v okrsku č. 5  Červený Kostelec je volební místnost v Gra-
foklubu  na Koubovce pro občany podle místa, kde jsou
přihlášeni k trvalému pobytu:
Koubovka čp.: 478, 716, 774, 800, 860, 861, 862, 863, 864,
865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876,
877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 894, 895, 896, 897, 898,
899, 1196, 
Manželů Burdychových čp.: 167, 209, 210, 219, 221, 239,
240, 245, 246, 252, 256, 274, 296, 297, 302, 303, 305, 318,
320, 325, 328, 330, 357, 362, 366, 367, 373, 445, 448, 449,
470, 471, 495, 672, 717, 724, 732, 740, 780, 858, 859, 890,
1057, 1058, 1156,1225,1227,1230,
Na Lukách čp.: 834, E 1053,
Za Občinou čp.: 60, 61, 441, 573, 748, 1148, 1149, 1150,
1241, Žižkova čp. 20,

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů
Starosta města Červený Kostelec podle § 27 zák. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů stanoví:

1. Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční:
v pátek 17. října 2008 od 14 hodin do 22 hodin a v sobotu 18. října 2008 od 8 hodin do 14 hodin.



v okrsku č. 6 Červený Kostelec je volební místnost v Měst-
ské knihovně v Sokolské ulici pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Českoskalická čp.: 18, 68, 131, 137, 146, 148, 149, 165, 166,
364, 377, 418, 487, 592, 646, 650, 658, 660, 661, 662, 663,
664, 665, 729, 737, 738, 769, 770, 771, 923, 948, 1141, 
Halašov čp.: 264, 1179, 1181,
Havlíčkova čp.: 114, 188, 322, 480, 591, 594, 598, 601, 639,
654, 655, 656, 983, 1164, 1175, 1232,
Husova čp.: 115, 119, 285, 453, 488, 489, 490, 491, 492,
493, 494, 514, 561, 649, 659, 703, 709, 728, 766, 768,
Langrova čp.: 207, 529, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 604,
657, 668, 669, 670, 690, 691, 697, 702, 706, 722, 795, 813,
815, 1054, 1055, 1056, 1087,
Na Skalce čp.: 16, 58, 70, 83, 89, 91, 98, 103, 110, 117, 129,
132, 191, 235, 255, 304, 321, 383, 517, 518, 519, 520, 521,
522, 523, 524, 525, 526, 527, 528,  531, 539, 600, 741, 750,
758, 835, 918, 919, 980, 1021, 1022, 1074, 1075, 1076,
1077, 1078, 1198, 1204, 1220,1222,1223,1231,
Nerudova čp.: 102, 136, 275, 309, 356, 409, 410, 463, 486,
511, 515, 532, 742, 744, 
Pazderna čp.: 10, 116, 155, 156, 168, 172, 337,
Rybničná čp.: 269, 500, 568, 569, 685, 686, 689, 760, 794, 
Sokolská čp.: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 29, 71, 75, 81, 82, 101, 104,
108, 109, 138, 141, 151, 162, 164, 171, 173, 177, 178, 190,
194, 203, 206, 208, 211, 215, 216, 222, 241, 254, 257, 262,
263, 267, 278, 280, 281, 288, 293, 294, 299, 317, 339, 368,
374, 375, 376, 394, 396, 440, 444, 456, 476, 498, 541, 559,
638, 692, 837, 1173, 1201,
ŽÐárská čp.: 502, 506, 507, 508, 534, 535,  543, 546, 547,
707, 708,
v okrsku č. 7 Červený Kostelec je volební místnost v ZŠ
Červený Kostelec (přístavba) pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
5. května čp.: 12, 13,15, 22, 73, 105, 118, 147, 279, 429, 431,
432, 433, 475, 497, 503, 512, 513, 593, 602, 603, 653, 666,
726, 757, 765, 775, 777, 805, 829, 830, 831, 832, 902, 903,
943, 982, 998, 1043, 1044, 1045, 1046, 1090, 1170,1226,
Brodky čp.: 96, 159, 277, 586, E 1155,
Chrby čp.: 106, 300, 398, 435, 436, 437, 438, 455, 457, 459,
551, 674, 675, 693, 694, 811, 961, 996, 1180, 1182, 1214E
Lipky čp.: 17, 112, 123, 378, 407, 460, 464, 465, 536, 538,
628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 651, 652, 676, 677, 678,
684, 695, 734, 751, 763, 799, 916, 941, 960, 962, 963, 964,
981, 1052, 1071, 1089, 1099, 1100, 1168, 1178, 1187, 1211,
1219,
Na Hrázi čp.: 886, 887, 888, 889, 892, 893, 904, 937, 938,
1029,
Okružní  čp.: 8, 736, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 985,
986, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 1001, 1002, 1003, 1004,
1005,
Palackého čp.: 484, 585, 588, 595, 596, 597, 599, 627, 641,
642, 643, 644, 700, 710, 725, 735, 762, 745, 762, 767, 924,
1218, 1234,
Školní čp.: 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1176,
1200,
Tyršovo náměstí čp.: 671, 687, 701,
Větrník čp.: 40, 88, 380, 393, 479, 556, 720, 727, 743, 752,
754, 761, 781, 782, 783, 792, 793, 798, 804, 806, 807, 808,
809, 826, 891, 965, 967, 978, 999, 1018, 1053, 1073, 1088,
1142, 1169, 1174, 1185, 1186, 1193,1215, 1237
Zítkova čp.: 705, 719, 759, 772, 773, 812,

v okrsku č. 8 Červený Kostelec je volební místnost pro hla-
sování v požární zbrojnici (Gen. Kratochvíla) pro občany
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
17. listopadu čp.: 160, 220, 251, 272, 273, 298, 333, 334,
335, 336, 345, 348, 351, 358, 404, 405, 406, 414, 439, 452,
458, 461, 482, 504, 505, 509, 510, 533, 542, 548, 640, 667,
714, 721, 764, 801, 814, 984, 1146, 1165, 1197,
Bř. Kafky čp.: 939, 940, 
Budovatelská čp.: 944, 945, 946, 1060, 1147,
Divadelní čp.: 370, 371, 399, 400, 401, 402, 416, 434, 466,
933, 934,
Gen. Kratochvíla čp.: 1000, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010,
1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 
Nová čp.: 947, 1059, 1061, 1062, 1063, 1064,
Pod Vodojemem čp.: 197, 715, 802, 810,

v okrsku č. 9 Lhota je volební místnost v požární zbrojnici
SDH Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Lhota čp.:  1, 2, 3, 23, 40, 41, 43, 44, 53, 58,  81, 86,  88, 89,
101, 103, 105, 109, 110, 115, 118, 122, 129, 147, 149, 150,
151, 155, 165, 169, 172, 174,187, 191, 193, 196, 203, 210,
211, 220, 232, 242, 245, 250, 254, 255, 258, 261, 262, 263,
264, 266, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 279,
280, 282, 284, 288, 289, 290, 291,307,333, 341, 346, 347,
348, 349, 350, 354, 355, 362, 363, 369, 375, 378, 381,
382,384, 390, 396,
5. května čp.: 198, 200, 342, 353, 399,
Devět křížů čp.: 98, 99, 100, 113, 114, 117, 123, 133, 134,
135, 142, 144, 146, 154, 171, 177, 181, 182, 189, 195, 204,
206, 207, 209, 214, 222, 244, 246, 252, 256, 259, 287,
391,394,
Zemědělská čp.: 4, 5, 6, 7, 8, 54, 55, 57, 67, 79, 95, 111, 112,
163, 178, 213, 257,  286, 321, 322, 368, 395, 400,
17. listopadu čp: 9, 10, 62, 124, 153, 158, 166, 170, 176, 197,
199, 234, 238, 283,  328, 329, 330, 331,

v okrsku č. 10 Lhota  je volební místnost v Základní škole
Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalé-
mu pobytu:
Lhota čp.: 16, 19, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 39, 42, 46, 48,
49, 50, 52, 59, 60, 65, 66, 71, 73, 74, 91, 94, 96, 97, 102, 106,
108, 120, 126, 127, 136, 139, 143, 148, 156, 157, 159, 179,
180,184, 188, 205, 208, 215, 219, 224, 225, 226, 227, 228,
237, 240, 241, 243, 247, 248, 249, 251, 267, 274, 278, 281,
292, 293, 296, 297, 298, 299, 302, 303, 305, 306, 314, 316,
317, 318, 319, 320, 327, 334, 339, 340, 345, 351, 352, 356,
361, 365, 366, 367, 374, 386, 388, 389, 393,
Bratří Čapků čp.: 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 24,
26, 27, 28, 32, 56, 61, 64, 68, 69, 70, 72, 75, 76, 77, 78, 82,
83, 84, 87, 90, 92, 93, 125, 130, 131, 132, 138, 141, 145,
161, 162, 183, 194, 201, 216, 217, 218, 221, 233, 235, 239,
253, 260, 265, 326, 358, 397,
Budovatelská čp.: 324, 335, 336, 337, 370,
Lipky čp.: 119, 128,  236, 344, 372, 380,
Nová čp.: 332, 304,
Školní  čp.: 294, 295, 300, 301, 338, 364, 387 
Výsluní čp.: 35, 63, 80, 85, 104, 107, 223, 229, 230, 231,
285, 309, 310, 315, 323, 325, 373,
17. listopadu čp.: 36, 37, 45, 47, 51, 116, 121, 137, 140, 152,
160, 164, 167, 168, 173, 175, 185, 186, 190, 192, 202, 212,
311, 312, 313, 371,
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Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev
krajů - poslední část

v okrsku č. 11 Stolín je volební místnost v požární zbrojni-
ci ve Stolíně pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Stolín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 99,
100, 101, 102, 103, 104, 106, E1081, E1168, E1228, E1229,
Mstětín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27,  
Olešnice čp.: 107, 115, 159, 161, 171, 187, 221, 224, 257,

v okrsku č. 12 Olešnice je volební místnost v Základní
škole Olešnice pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Olešnice čp.: 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20,
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59,
61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 79, 80, 81,
84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 100, 101, 102,
103, 105, 106, 109, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 119, 120,
123, 124, 126, 131, 132, 136, 137, 139, 140, 141, 142, 143,
144, 146, 147, 150, 153, 154, 156, 157, 158, 160, 165, 169,
170, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 180, 182, 183, 184, 185,
188, 189, 191, 193, 197, 198, 199, 200, 202, 203, 204, 205,
206, 208, 213, 216, 220, 240, 241, 245, 246, 247, 255, 264,
265, 266, 309, 321, 322, 324, 325, 326, 327, 329, 330, 331,
332, 333, 334, 335, 336, 338, 341, 344, 345, 346, 347, 348,
349, 350.

3. Oprávněnému občanu bude umožněno hlasování poté,
kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České repub-
liky (občanským průkazem nebo cestovním pasem České
republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými
doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve
volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů
předsedy okrskové komise.

5. Každý oprávněný občan se musí před hlasováním odebrat
do prostoru určeného pro úpravu hlasovacího lístku, jinak
mu okrsková komise neumožní hlasování.

V Červeném Kostelci dne 26. 9. 2008
Petr Mědílek

starosta

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V říjnu 2008 bude proveden mobilní
sběrnou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lé-
kárně) a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9
vyhlášky města 4/2006 a opatření rady města 1/2007 podle
následujícího rozpisu:

Palackého - u stadionu sobota 4. 10. od 1500 do 1530 hodin 
Lhota - pod kravínem sobota 4. 10. od 1535 do 1600 hodin 
Devět Křížů sobota 4. 10. od 1605 do 1630 hodin 
Divadelní sobota 4. 10. od 1635 do 1700 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V říjnu 2008 bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2007.

V říjnu 2008 tedy proběhne tento sběr na uvedených sta-
novištích vždy v sobotu takto: 
Přemyslova - křižovatka sobota 11. 10. od 15 do 16 hodin
U Kaštánku sobota 11. 10. od 16 do 17 hodin
autobusové nádraží sobota 18. 10. od 15 do 16 hodin
Školní sobota 18. 10. od 16 do 17 hodin
Palackého - u stadionu sobota 25. 10. od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 25. 10. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.

ODKLÁDÁNÍ
ODPADŮ DO

KONTEJNERŮ
PRO TŘÍDĚNÝ

SBĚR
Do kontejnerů patří
jen odpad, který je
označený na  kontej-

neru, a do skla nepatří drátěné sklo a automobilové sklo.
Takovéto druhy odevzdejte v mobilní sběrně. Odložený
odpad u kontejnerů musíme svážet mimořádným svo-
zem.

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ
Každý, kdo chce předat odpad do mobilní sběrny, musí
tak učinit osobně a přímo obsluze sběrného vozu. Přede-
jdete tak zbytečným nedorozuměním. Odkládání odpa-
du kdekoliv jinde je považováno za zakládání nepovole-
né skládky a je postihováno jako přestupek podle záko-
na o odpadech nebo zákona o přestupcích s možností
značného finančního postihu. Miroslav Mědílek

Základní škola Václava Hejny Červený Kostelec 
PŘIJME UČITELE I. STUPNĚ.

Telefon: 491 465 813, e-mail: zsck@zsck.cz

Základní škola Václava Hejny Červený Kostelec 
NABÍZÍ K ODPRODEJI NEROZBITÉ
STARŠÍ ŠKOLNÍ LAVICE A ŽIDLE. 

Lavice 30 Kč za kus, židle 10 Kč za kus.
Prodej probíhá od září v dopoledních hodinách mezi 10.

a 11. hodinou prostřednictvím pana školníka Čapka.
V pondělí 6. října a 13. října od 15 do 16 hodin 

na dvoře školy.



V ekologických koutcích naleznete odpovědi 
Zájemci o ekologii v Červeném Kostelci mají
k dispozici dva informacemi nabité ekologické
koutky, umístěné ve vestibulu městského
úřadu a v charitním centru volného času
Háčko. Vytvořilo je zde občanské sdružení
Centrum rozvoje Česká Skalice. 

Koutky  jsou  vybaveny otočným stojanem
s tematicky rozdělenými letáky a brožurami.
Naleznete zde například informace o třídění
odpadů, kompostování, biopotravinách, úspo-
rách energie, skutečné tváři automobilismu,
šetrném praní či chovu zvířat. Dozvíte se, jak
vybrat správnou barvu a lak, jak zachránit kaš-
tany a spoustu dalších informací. Materiály zde
budou průběžně doplňovány a obměňovány. 

Centrum rozvoje se tímto způsobem snaží usnadnit
dostupnost ekologických informací pro širokou veřejnost
z celého regionu a zároveň rozšířit služby své ekologické
poradny. Ta sídlí v prostorách Regionálního informačního
centra v České Skalici na Husově náměstí a občané se zde
mohou bezplatně tázat na záležitosti spojené s životním pro-
středím a zapůjčit si časopisy a knižní tituly s ekologickou
tematikou. 

Chceme, aby se informace dostávaly do podvědomí
občanů a vytvářel se mravně i citově podložený vztah smě-
řující k způsobu života příznivému pro životní prostředí, ale
také pro jedince. Vždy~ každý z nás se může chovat šetrně a
ohleduplně.  

Aktivita probíhá v rámci projektu Ekologická informo-
vanost obyvatel v regionu MAS Mezi Úpou a Metují a Eko-
logická poradna pro venkov, finančně podpořených Králo-
véhradeckým krajem a MŽP. Dosud bylo v jednotlivých
obcích vytvořeno již deset  takovýchto koutků. 

Za Centrum rozvoje Česká Skalice Helena Hamanová

Speciální základní škola Augustina Bartoše
Červený Kostelec, Manželů Burdychových 302
Slavnostní zahájení nového školního roku ve Speciální
základní škole Augustina Bartoše v Červeném Kostelci bylo
v pondělí 1. září 2008 mnohonásobně slavnostní. Nejenže to
byl pro školáky dlouho očekávaný den, ale pedagogickému
sboru této školy v čele s ředitelkou PaedDr. Janou Hartma-
novou se splnil životní sen. 

Za přítomnosti četných vzácných hostů z celého Králové-
hradeckého kraje, potomků významného červenokostelec-
kého rodáka Augustina Bartoše i představitelů našeho města
byl škole udělen čestný název Speciální základní škola
Augustina Bartoše, do užívání byl předán dar Královéhra-
deckého kraje - upravený osobní automobil se speciální
výbavou pro svážení imobilních žáků a navíc byl zahájen
provoz nové schodiš~ové plošiny pro imobilní žáky.    -ON-

Pracovníci odboru Místního hospodářství MěÚ Červený
Kostelec během léta mimo jiné opravili místní komunikaci
ve Mstětíně (na fotografii), Olešnici, u Špinky a u Bohdaší-
na. Na Skalce a v Olešnici byla na výjezdech z místních ko-
munikací osazena zrcadla, u kina bylo umístěno měření
rychlosti a na obou stranách Mstětína místní značka. U
městského zahradnictví byla odvezena zemina a pozemek
byl oplocen. Ve Stolíně byly vyspraveny šachty kanálů. KC



Do nového školního roku v novém
O prázdninách ZŠ ani MŠ v Olešnici neosiřely, prošly řadou
změn a vylepšení. 

Z rozpočtu MěÚ bylo financováno v základní škole vybrou-
šení a nalakování parket v obou třídách a vymalování všech
chodeb. V MŠ byly natřeny všechny vnitřní dveře a zárub-
ně,  bylo přelakováno dřevěné obložení verandy, obnoven
nátěr střechy, starou vstupní bránu nahradila nová a oprave-
na byla i přístupová cesta do školky.

V mateřské škole však došlo k ještě radikálnějším změnám. 
Některým rodičům se nelíbilo, že se prostředí ve školce
téměř nezměnilo a je stejné, jako když školku navštěvovali
oni. Je chvályhodné, že se neomezili pouze na kritiku, ale
sami se chopili práce. Sehnali v obci sponzory, finančně při-
spěl i Městský úřad v Červeném Kostelci, něco se našlo i ve
školním rozpočtu a díky spojení všech těchto sil  je školka
na začátku roku jako vyměněná.

Chceme proto poděkovat všem, kteří nám pomohli naši
školku změnit a vytvořit tak dětem příjemné a radostné pro-
středí. Děkujeme tedy za finanční příspěvek: Městu Červe-
ný Kostelec, firmě Tesmen, Truhlářství Jana Kašpara, Pavlu
Beranovi, Radku Jůzovi, Michalu Pumpovi, Ing. Janu Kej-
zlarovi, firmě Elektroinstalace Koutský, Truhlářství Štrof-
Hanuš, Marcele Fabiánové. Firmám Vetim, Buspol a Venta
děkujeme za slevu na zakoupený materiál. Firmám Irbis TR,
Truhlářství Kollár, Bergr-Volf, Verunce a Janě Bergrovým a
Petru Balášovi děkujeme za hmotné dary. Panu Lukáši Ka-
ráskovi děkujeme za obložení umývárny a WC.

Na malování, úklidu a dalších pracích se výrazně podíle-
li  Helena Karásková, manželé  Kroupovi, Kuldovi, Kubíko-
vi, Helena a Kristýna Šimkovy a jejich děti,  Jana Volfová,
Klára Firešová, Kristýna Hanušová, Věra Házová a Radka
Nývltová.

Tak dostala školka ke svým 40. narozeninám další veli-
ký a krásný dárek.

Kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ Olešnice

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky
Střední škola oděvní, služeb a eko-
nomiky vykročila k 1. září 2008 do
nového školního roku 2008/2009
s novým názvem a s novou kon-
cepcí výuky vzdělávacích oborů.

Stala se jedním z nejmodernějších komplexních vzděláva-
cích zařízení Královéhradeckého kraje. Sídlí v sedmipodlaž-
ní bezbariérové budově projektované pro výuku v jedena-
dvacátém století. Stavba školy byla s přirozenou elegancí
architektonicky začleněna do  kulturní zóny Červeného Kos-
telce. Po dokončení rekonstrukce ulice Břetislava Kafky
bude ještě více umocněno centrum školského, kulturního a
tělovýchovného zázemí Červeného Kostelce. Škola se
vyznačuje prostornými, moderně zařízenými odbornými
učebnami pro výuku jazyků, informatiky, pro tvorbu návrhů
i realizaci modelů. Z předváděcího sálu šestého podlaží, kde
se konají módní přehlídky, je možno vyjít na terasu s impo-
zantním výhledem na celý Červený Kostelec.

Střední škola provozuje nedaleko nádraží ČD domov
mládeže a kuchyň. Oba objekty prošly v minulých letech
rekonstrukcí. Zbývá ještě zateplení pláště domova mládeže.
Výměnu oken zatím dvou podlaží provede firma
PROPLAST K s.r.o. v době letošních podzimních prázdnin.
Ke sportování využívá škola vlastní hřiště s umělým povr-
chem a městskou sokolovnu. Škola se specializuje na výuku
oborů vzdělání dvou směrů. Prvním jsou obory se zaměře-
ním na oděvnictví, modelářství a návrhářství oděvů. Dru-
hým směrem pak obory ekonomicko-podnikatelské.

Ministerstvem školství a Králové-
hradeckým krajem byla škole počínaje
1. 9. 2009 odsouhlasena výuka umělec-
kého oboru Modelářství a návrhářství
oděvů. Do oboru si mohou podávat
uchazeči přihlášku přímo na školu do
30. listopadu 2008. Talentová zkouška
přijímacího řízení se koná 12. 1. 2009.
Kritéria přijímacího řízení do oboru
Modelářství a návrhářství oděvů budou
vyhlášena do 30. října 2008 i na našich webových stránkách
www.soukrej.advice.cz.

Tak jako každý školní rok začíná cyklus výstav, Dnů
otevřených dveří a sdružení rodičů základních škol, na kte-
rých se prezentují střední školy. Na rozdíl od jiných let ale
pořádá 4. října 2008 Královéhradecký kraj na Pivovarském
náměstí v Hradci Králové Jarmark řemesel. Škola se účastní
módní přehlídkou a vystoupením naší maturantky Kamily
Nývltové "Kleopatry" v novém provedení muzikálu stejné-
ho jména.  

V loňském školním roce jsme pořádali dva počítačové
kurzy pro seniory. Kurzy byly plně obsazeny, a proto bude-
me v kurzech pokračovat, opět za symbolickou cenu 500 Kč.
První kurz proběhne v měsících říjen - prosinec 2008. Při-
hlášky přijímáme na tel. č. 491 461 823, 491 461 824 nebo
na sekretariátu školy do 10. října 2008. Pro zájemce z řad
neseniorů budeme organizovat kurzy od ledna 2009, ale již
teÐ se můžete hlásit na stejném telefonním čísle. 

Objevily se i některé zájemkyně o kurzy šití, další při-
hlášky přijímáme do konce října 2008.

Červenokostelecká střední škola mění vzdělávací nabíd-
ku dle poptávky žáků, rodičů a obyvatel regionu, tomu při-
způsobuje využití prostor a obměnou prochází i tým peda-
gogů. Miloš Vyšanský



Předejte své připomínky k jízdním řádům
OREDO, jako společnost odpovědná za organizaci želez-
niční a autobusové dopravy v Královéhradeckém kraji,
se na město obrátilo s následující výzvou: Od neděle 14.
prosince 2008 vstoupí v platnost nové autobusové jízdní
řády. Jestliže k současným jízdním řádům v našem regi-
onu máte nějaké připomínky, tak bychom Vás chtěli
požádat o jejich zaslání na adresu OREDO s.r.o., Neru-
dova 104, 500 02 Hradec Králové, nejpozdeji do pátku
17. října 2008. Připomínky lze zaslat také prostřednic-
tvím e-mailu na adresu: bus@oredo.cz.

Vašimi připomínkami se budeme důkladně zabývat a
pokud je shledáme oprávněnými, budou zapracovány do
nových jízdních řádů.

Abychom Vaše připomínky mohli za naše město s fir-
mou OREDO projenávat uceleně, zasílejte je na e-mailo-
vou adresu: cejnar@mesto.ck, tel.: 491 467 545, nebo
předejte osobně v kanceláři místostarosty, případně
vedoucí správního odboru paní Ireně Petirové do 10.
října 2008. Karel Cejnar

Fotosoutěž Děti rodnému kraji
Vlastivědný spolek při MKS Červený Kostelec, redakce

sborníku Rodným krajem a Centrum vzdělávání v Náchodě
a Trutnově ve spolupráci s firmou FOTO  LUKY vyhlašují

pro školní rok 2008 - 2009 
7. ročník regionální soutěže 

v kraji A. Jiráska, B. Němcové a bratří Čapků
Děti rodnému kraji - tentokrát ve fotografické tvorbě.

Tato individuální soutěž je určena žákům základních, umě-
leckých a speciálních škol. 

Kategorie A - I. st. ZŠ (1. - 5. ročník), B - II. st. ZŠ (6. -
9. ročník), C - ZUŠ (umělecké školy a kroužky), D - ZVŠ
(speciální školy). Téma: Vytvoř fotografii, která zachytí
jeden z následujících námětů: 1/  mobilní fotografie - lidé a
zvířata v pohybu, 2/ průmyslové objekty, 3/ zákoutí města,
4/ cesty. Na zadní straně každé soutěžní fotografie musí být
uvedeno: název snímku, jméno, příjmení, adresa soutěžícího
a kategorie snímku. Dále adresa školy, kterou autor zastupu-
je. Minimální rozměr fotografie15 x 21 cm, u mobilních 13
x 18 cm. Každá škola může poslat libovolný počet fotogra-
fií jednotlivých kategorií.

Fotografie zasílejte na adresu: Dagmar Brázdová, Gene-
rála Kratochvíla 1015, 549 41 Červený Kostelec, nebo
Lukáš Brejcha, Bratří Čapků 221, 549 41 Červený Kostelec.

Uzávěrka příjmu prací je 28. února 2009.

TJ Sokol Červený Kostelec - Lhota 
Informace o naší TJ najdete na stránkách

www.lhota.wz.cz
Máme pravidelná cvičení dle rozvrhu v tělocvičně ve Lhotě.
Z kolektivních sportů hrajeme zejména florbal, volejbal,
stolní tenis a malou kopanou. Účastníme se soutěží vesnic-
kých tělovýchovných jednot se slušnými výsledky, napří-
klad ve florbalu, kde žáci byli první a dorostenci druzí. Vel-
mi populární je aerobic, který vede paní Jiřina Zachovská.
Také spolupracujeme s Orlem, kterému jsme poskytli pro-
stor pro cvičení rodičů s dětmi. Cvičení vede paní Helena
Horáčková. Tradici mají Mikulášské zábavy, které zajiš~ují
především manželé Součkovi. Cvičení pod naší tělovýchov-
nou jednotou je finačně nenáročné a v případě zájmu je
možné zavést i nová cvičení. Jan Bílek

SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

SŇATKY
"Zcela š~astní mohou být v přítomnosti jen milující."
V našem matričním obvodě uzavřeli sňatek tito
snoubenci:

Romana Vlachová a Jan Bílek, 
Markéta Škodová a Vlastimil Pell,

Vendula Veselá a Jiří  Kubalík,
Hana Bejrová a Petr Bijok.

Přejeme Vám, milí novomanželé, aby Vaše láska neochlad-
la a procházela jen takovými zkouškami, které se Vám
podaří zvládnout. 

VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ
"Při dětech člověk potřebuje sklenku plnou
moudrosti, soudek obezřetnosti a moře trpěli-
vosti." F. Saleský

Na srpnovém vítání občánků byly do našeho města pozvá-
ny na vítání tyto děti:

Tobiáš Cejnar, Kateřina Macháčková, Alex Mrázek,
Nela Ralbovská, Nikolas Berger, Filip Koutský, 

František Hošek, Sofie Fišerová, Amálie Regnerová,
Eliška Linková, Tereza Řiháková, Petr Svoboda, 

Jan Buchar, Kristýna Drahovzalová, Simona Kinclová,
Natálie Jará, Martin Koten, Štěpán Jančov,

Adéla Fejfarová. 
Přejeme Vám, milí rodičové, abyste se nelekali úvodního
citátu. Se snahou o skutečnou vzájemnou lásku se jistě
dočkáte mnoha radostí.

L. Regnerová - matrikářka

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem pracovníkům Hospice Anežky České

v Červeném Kostelci za vzornou péči a lidský přístup při
dožití posledních dnů mého zemřelého bratra Jaroslava
Osoby. Marie Dalihodová s rodinou.

Děkujeme za projevenou soustrast nad úmrtím maminky
paní L. Oždianové a za pomoc pečovatelkám, hlavně paní
Jarmile Horákové. Rodina Korbelova.

Děkuji velice Městskému úřadu v Červeném Kostelci
v zastoupení paní Bendákovou za osobní návštěvu, gratula-
ci a milé dárky u příležitosti oslavy mého životního jubilea.
Současně děkuji za krásnou gratulaci paní Hele Semerákové
z MS ČČK ve Lhotě. Jarmila Proroková. 

VZPOMÍNKA
5. října si připomeneme 15 let
od úmrtí pana Dalibora Cimra.
Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomínejte s námi. 
Manželka a synové Zbyněk 
a Dalibor s rodinami.



Oldřich Šmída z Červeného Kostelce 
je mistrem světa veteránů v běhu do vrchu
Dolní  Morava 6. září 2008 - osmé mistrovství světa

veteránů v běhu do vrchu, letos poprvé v ČR 
V kategorii 60 - 64 let, na startu
bylo 63 startujících z celého
světa, délka tratě 9,9 km, pře-
výšení 605 metrů, zvítězil a
mistrem světa v této věkové
kategorii se stal Oldřich Šmída,
Červený Kostelec, časem
00:52:49,8.

Na stupních vítězů s ním stáli na druhém místě Barbonetti
Pierino z Itálie časem 00:53:46,4 a na třetím místě Grant
Bernard z Anglie časem 00:54:23,1.

V kategorii 70 - 74 let zvítězil a mistrem světa veteránů
v běhu do vrchu se stal rodák z Červené Hory, který nyní
žije v Novém Městě nad Metují - Jiří LIBRA.             -KC-

Karel  Sedláček  z Bohdašína se stal mistrem
Evropy v šipkách v družstvu mužů ČR

Ve dnech 6. - 12. června 2008 byl členem reprezentační-
ho družstva mužů na Mistrovství Evropy EDU v Caorle
v Itálii i Karel Sedláček, Červený Kostelec, Bohdašín. Ve
finále společně s Pavlem Drtilem, Petrem Paštou, Davi-
dem Hradeckým, Jiřím Jeníčkem a Petrem Schneiderem
se dočkali vysněného snu - stejně jako družstvo žen se
stali Mistry Evropy v nejprestižnější softové soutěži
Evropy.

Na tomto turnaji současně reprezentoval i v soutěži párů,
kde společně s Martinem Kapuciánem obsadil vynikající 3.
místo. Gratulujeme a přejeme oběma hodně zdraví a dalších
sportovních úspěchů. Karel Cejnar

Tomáš Nývlt mistrem ČR v pétanque
Za účasti 103 hráčů se šestého září konalo Mistrovství
ČR jednotlivců v pétanque. Pétangue Stolín na něm
reprezentovalo 7 hráčů, z nichž dva se umístili v nejlep-
ší šestnáctce. Na pěkném 12. místě skončil Martin
Hájek, mistrem republiky se stal Tomáš Nývlt. V tomto
velmi vrtkavém turnaji po odehrání základních skupin
postoupilo dále 64 nejlepších a ti potom KO sytémem
hráli až do konce turnaje. Tomáš Nývlt z osmi zápasů
osmkrát zvítězil a zaslouženě se stal mistrem České
republiky. Gratulujeme. Jiří Ježek

Prázdninové akce oddílu národní házené
TJ Červený Kostelec

Ve čtvrtek 21. srpna se na našem hřišti odehrál narychlo
zorganizovaný, ale o to víc kvalitně obsazený turnaj žen.
Zvítězilo v něm družstvo Tymákova, které je mistrem re-
publiky pro tento rok, na druhém místě se umístil Krčín,
který se už několik let pohybuje ve středu ligové tabulky. Na
třetím místě skončily ženy z Náchoda - letošní nováček 1.
ligy. Naše ženy skončily podle očekávání na 4. místě, když
se jim totálně nevyvedly druhé poločasy. V prvních hrály se
všemi družstvy celkem vyrovnaně.

Výsledky: Č.K. - Náchod 6 : 9 (4 : 2). - Tymákov 3 : 12
(2 : 4), - Krčín 5 : 15 (5 : 8).

Sestava: Renata Fantová - Jana Halušková, Jana Kejzla-
rová, Lenka Jankovičová, Karin Šimůnková, Kristýna Ber-
nardová - Iveta Rosová (8 branek), Markéta Vlachová (4
branky), Petra Hrušková (2 branky) a Sabina Vondrušková.

Konečná tabulka: 1. Sokol Tymákov - 6 bodů (38 : 24),
2. Sokol Krčín - 4 body (39 : 28), 3. SK Rubena Náchod - 2
body (22 : 26), 4. TJ Červený Kostelec - 0 bodů (14 : 35).

Ve dnech 28. až 31. 8. se družstvo starších žákyň zúčastnilo
soustředění před novou sezónou oblastního přeboru. Sou-
středění, kde se každodenně trénovalo, odehrál se přípravný
turnaj, dva přátelské zápasy a byla i relaxace v místním kry-
tém bazénu, proběhlo v Dobrušce pod vedením Petra Maxy
a Sabiny Vondruškové. Výsledky přátelských zápasů: Č. K.
- Modřany 12 : 8 (6 : 3), - Stará Hu~ 10 : 2 (3 : 2). Výsledky
v turnaji: Č. K. - Modřany 11 : 11 (6 : 7), -  Dobruška 6 : 17
(3 : 11), - Stará Hu~ 12 : 3 (8 : 1).
Konečná tabulka: 1. Sokol Dobruška - 5 bodů, 2. TJ Modřa-
ny - 4 body, 3. TJ Červený Kostelec - 3 body, 4. TJ Stará
Hu~ - 0 bodů.

Sestava v přátelských zápasech a turnaji: Petra Bašová -
Veronika Hůlková, Michaela Regnerová, Katka Nejmanová,
Adéla Koblásová - Kristýna Zajícová (23 branek), Marcela
Bernardová (16 branek), Hana Podhajská (11 branek) a Ven-
dula Linhartová (1 branka). -PM-



Červenokostelečtí ochotníci se na pozvání Divadelného
súboru J. Chalupky ze středoslovenského okresního města
Brezno zúčastnili ve dnech 17. až 20. září se svou hrou Don
Quijote aneb Veselý konec rytíře smutné postavy 4. Inšpira-
tívneho divadelného festivalu Divadelná chalupka 2008.
Naši herci v srdci Nízkých Tater a působišti divadelního dra-
matika Jána Chalupky úspěšně sehráli dvě představení a třetí
pak nedaleko Banské Bystrice v Medzibrodu. V místní syna-
goze také zhlédli představení dalšího zahraničního účastníka
- soubor Slováků žijících v srbské Vojvodině, a v "Divadel-
nom stane" se seznámili s paní Zuzanou Krónerovou, která
zde vystupovala ve hře Zlomatka. Se srbskými kolegy se
zúčastnili společného výletu historickým dřevařským vláč-
kem do nádherné přírody Nízkých Tater, osady Čierny
Balog a Lesnického skanzenu Vidróvo a viděli rodiště "pri-
máře Sovy" Ladislava Chudíka. Členové místního souboru,
o jehož kvalitách svědčí i to, že s představením Paní richtár-
ka vystoupil letos v Slovenskom národnom divadle, další
účastníci festivalu i diváci přijali naše ochotníky velmi příz-
nivě, navazovaly se nové divadelní vztahy a společně se
debatovalo a zpívalo do časných ranních hodin. Všem
zúčastněným se tento patrně první zahraniční divadelní
zájezd z Červeného Kostelce velmi líbil a ačkoli byl progra-
mově nesmírně náročný, přinesl spoustu inspirace a krás-
ných zážitků. Na závěr posíláme vřelý dík těm, kteří nám
tento výjezd umožnili - paní Nadě Gregarové z hradeckého
Impulsu a Městskému kulturnímu středisku v Červeném
Kostelci. Vlastimil Klepáček

Charitní pečovatelská služba Červený Kostelec děkuje
žákům z literárně-dramatické výchovy při ZŠ V. Hejny v Č.
Kostelci za velice pěkné divadelní provedení pohádky B.
Němcové Neohrožený Mikeš. Děkujeme, že jste svým
profe- sionálním vystoupením potěšili naše obyvatele obou
pečovatelských domů. Nemalý dík patří paní režizérce Sylvě
Pavlíkové za její ochotu a snahu, ale i technikům divadla,
kteří to s převozem rekvizit neměli jednoduché. Pro naše
klienty bylo skutečným svátkem, že mohli jít na divadelní
představení.  Slavnostně oblečení a celí natěšení přicházeli
do společenské místnosti pečovatelského domu U Jakuba.
Vám všem patří náš vřelý dík.                      Lenka Vlčková

Kadetské léto
Už na začátku roku se naše klubovna změnila na palubu 4
lodí, jejíž posádky tvrdě a nesmlouvavě měřily své síly
v různých dovednostech. Po celoroční plavbě pak posádky
lodí Belfast, Pinta, Aurora a Cutty Sark konečně dopluly
k pevnině, kde dlouhá staletí žili strážci lidských ctností a
dobrých vlastností. Ti se po celý svůj život snažili přijít na
to, co je tajemným středem, který by je udělal lepšími.
Obratnost, odvaha, síla, moudrost, vytrvalost i umění boje a
lovu, to byly zkoušky, jimiž jsme postupně prošli během
prvních14 dnů července na našem novém tábořišti v Chotě-
jovicích. Ti nejlepší z nás byli pasováni a nyní vlastní meč
strážce na důkaz své dovednosti. I po mnoha zkouškách
jsme však stále netušili, co je tím tajemným středem. Až
poslední rytíř, jenž byl strážcem přátelství, nám ukázal cestu
poznání. Teprve tehdy, když přátelství spojilo všechny
ctnosti, dosáhli jsme středu, který strážci tak dlouho hledali. 

Na našem pravidelném každoročním táboře jsme stihli i
mnoho jiných zajímavých aktivit. Podnikali jsme denní i
noční výsadky do okolí, navštívili jsme hrad Pecku, zdoko-
nalovali jsme se v pohybu v lanoví, prošli jsme náročnou
zkouškou vytrvalosti, báli jsme se na stezce odvahy s děsi-
vou smrtkou, podnikli jsme hon na dračí hlavy, postavili
jsme krásný slavnostní táborák, u kterého jsme pěkně pro-
mokli. Na to všechno budeme s příjemným pocitem a možná
i mrazením v zádech dlouho vzpomínat.

Prázdniny však ještě neskončily, a tak jsme se na naší
tréninkové základně na rybníku Brodském během prázdnin
ještě několikrát sešli, abychom se mohli slunit, koupat, ob-
sluhovat půjčovnu lodiček  a  organizovat hry a soutěže  při
Vodnických slavnostech a Loučení s létem. 

Na závěr prázdnin jsme jako tradičně vyrazili na cvičný
budějovický kanál. Několik pěkných vln, splavů, vrácáků a
šlajsen pěkně prověřilo naše umění. Na laminátových a
nafukovacích lodích jsme trénovali jízdu ve vlnách, traver-
zy, cvakání, skoky do divoké vody a sjíždění na vestách. To
bylo žůžooo! Všude samá voda. I v budějovickém bazénu
s tobogány a vířivkou. Bohužel prázdniny již končí, a tak
musíme naložit naši flotilu 7 laminátek a 7 Rií a hurá domů.

Již po prvním školním týdnu si pak ti nejstarší a nejod-
vážnější troufli vyzkoušet  divokou vodu Loučovické kaská-
dy, kde se v roce 2004 konalo mistrovství světa v raftingu.
Obrovské vlny zvládli všichni na výbornou, a to nejen na
raftu, ale i na mnohem vratším dvoumístném Riu, a to už je
co říct. Jsme prostě dobří.

Ani na podzim se nebudeme válet. Od vody nás neodra-
dí ani podzimní mrazíky. A než nám řeky zamrznou, poje-
deme ještě na Vavřinecký potok a na Orlici.   

A~ se máte stejně pěkně jako my, 
to vám přejí červenokostelečtí Kadeti.



Skautské tábory u Velkých Petrovic
a výprava na Slovensko

Po loňském táboření pod Boušínem se čtyři skautské oddíly
z Červeného Kostelce vrátily na své oblíbené tábořiště u
Velkých Petrovic na břehu řeky Metuje. Prvních čtrnáct dní
v červenci si zde užívaly oba "klukovské" oddíly (Kostelec-
ká čtyřka a vlčata), které tábory na zelené louce vlastními
silami vybudovaly, na další dva týdny je vystřídaly oddíly
"dívčí". Táborovému programu vévodily oblíbené etapové
hry. Kostelecká čtyřka pomáhala rytíři (který se kupodivu
jmenoval Rytíř) zachránit jeho zem, skautky z 2. oddílu hle-
daly poklad beznohého piráta Děsna. Dostat se ke zlatu na
Opičím ostrově nebylo vůbec jednoduché, nebezpečí číhalo
na každém kroku, a~ to byla řeka plná piraní, kterou bylo
nutno zdolat po lanové lávce, nebo krvelační domorodci,
kteří za hluboké noci zajali několik nebohých skautek.
Nejmenší skautky (světlušky) měly zase nefalšovaný hmyzí
tábor. Každý den byl ve znamení některého příslušníka
hmyzí říše - včely, stonožky či spleš~ule blátivé. Kromě toho
udělaly jeden zajímavý experiment - na druhý týden tábora
pozvaly také rodiče dětí a s nimi pak hrály velkou hmyzí
olympiádu.

Tábory ovšem nejsou jen o etapové hře, ale také o stavě-
ní stanů, kopání latríny, kopání do mičudy, o výletech do
okolí... Občas je potřeba táborový program zpestřit nějakou
specialitou. Tak si kluci z Kostelecké čtyřky postavili přes
řeku lanovku, zastříleli si z luku a vyslechli ornitologickou
přednášku Péti Kafky - Efendiho i s ukázkou kroužkování
ptáků. Skautky z 2. oddílu se zase vydaly do Broumova
s malou anketou a nestačily se divit, co lidé dokáží odpově-
dět. Tak se například dozvěděly, že "latrína" je výloha ob-
chodu. Zřejmě si zde někdo trochu popletl záchod s "vitrí-
nou". Chybět nemohly ani vzájemné "přepady" táborů, o
jeden se pokusila i místní mládež, ale moc se jim nevyvedl.
I když táborníky občas potrápilo počasí nebo nějaká ta střev-
ní chřipka, žili si přímo báječně. To platí zejména o jídle. Jen
posuÐte sami: švestkové knedlíky, kuřátko na másle, buřtíky
na vidlích, španělské ptáčky... A to vše si uvařili úplně sami.

Starší skauti, skautskou hantýrkou zvaní roveři, se nespo-
kojili s pohodlím stanového tábora a vyšlápli si na "pu~ák" za
krásami Slovenska. Jeden z jeho účastníků - Standa Řehák -
o něm později vyprávěl: "Vyrazili jsme vlakem do Tvrdoší-
na, který se nachází jen nedaleko vodní nádrže Orava úplně
na severu Slovenska. Hned první den - v pátek - nás zastihl
pěknej slejvák, takže jsme museli popojet autobusem do vyš-
ších poloh. Šlapat v dešti po asfaltce půl dne se nám rozhod-
ně nechtělo. Občas jsme spali ve vlastních stanech, ale větši-
nou jsme si našli lepší přístřeší. Jednou jsme přespali na
opuštěné celnici, kde jsme měli k dispozici dva slušné poko-
je, jindy jsme našli nocleh na policejní stanici v garáži, na
nádraží či ve stodole. V sobotu jsme zdolali nejvyšší horu
Oravy - Babia hora (1725 m n. m.). Po hřebeni jsme pokra-
čovali dál na Malou Babi horu. Celou cestu jsme neviděli ani
Ň, protože byla děsná mlha a dost foukalo. Naše výprava
pokračovala dál po hranicích. Míjeli jsme různé zajímavé
oblasti, kde se např. vyskytují medvědi či se tu naskýtá
pohled na polský prales. Šli jsme kolem skanzenu lidové kul-
tury, kde se dalo nahlédnout do života před x lety. Ve čtvr-
tek jsme se vydali na závěrečnou cestu do Oravského Pod-
zamoku, kde jsme měli prohlídku zdejšího hradu. Prohlídka
byla poutavá, jediné, co kazilo celkový dojem, byla skupina
polských důchodkyň, které do výkladu mektaly, jakoby byly
na nějakém trhu či co. Pak už jsme jen dokoupili zásoby na

zpáteční cestu a vydali se domů. Všichni jsme se shodli, že
nechceme po nějakou dobu vůbec vidět nějaké konzervy či
paštiky." Jan Kafka

Zaplál oheň divuplný
Letos již po čtvrté na skautské základně v Ohnišově tábořil
ve dnech 12. 7. - 26. 7. společně 2. oddíl Dakota s 1. dívčím
oddílem. Tábor se pro kluky nesl v duchu Inků - říše boha
slunce a pro děvčata ve stylu kovbojek a dobývání Zlatého
údolí. I když počasí nebylo ideální, podařilo se nám všem
bez úhony a v pohodě přežít. Mimo táborové hry jsme vyrá-
běli různé rukodělné výrobky, ve kterých vynikaly obzvláš-
tě sestry. Dále jsme dělali například hliněné cihly, hedvábné
šátky, rýžovali jsme zlato, nad vrcholky týpek jsme jezdili na
lanovce, potili jsme se v pravé indiánské sauně a nechyběl
ani náš oblíbený a všemi očekávaný Seatonův hrnec, neboli
jinak řečeno maso z Ðury, na kterém jsme si všichni moc
pochutnali. Každého jistě okouzlily plápolající ohně v týp-
kách, které ve tmě zářily jako velké lampiony. Kromě toho
jsme skládali nejrůznější zkoušky a jistě si všichni budou
pamatovat namaskovaná zranění, která nám připravila sestra
Lucík z Jaroměřského Českého červeného kříže. Samozřej-
mě nechyběly ani výlety a výpravy do okolí, zvláště pak na
kouzelný zámek v Opočně.

Záře táborových ohňů jsou pak připomínkou těm, kteří
zde letos skládali svůj skautský a vlčácký slib. Také zde pro-
bíhala slavnostní vyhodnocení a nechyběla zde ani veselá
vystoupení. Stačí si jen vzpomenout na Čanču v podání ses-
ter, či na scénky ze života v podání bratrů.

Dva týdny utekly jako voda a nám zůstala jen krásná
vzpomínka na kouzelné chvíle. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem rodičům a přáte-
lům za pomoc jak materiální, tak i osobní, zvláště pak při
bourání tábora. Děkujeme všem i za sponzorské dary,
zvláštní poděkování patří paní Pavle Škodové a panu Kami-
lu Novákovi. Děkuji i všem vedoucím a R+R za uskutečně-
ní letošního tábora.                S úctou za vedení tábora Roy.
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AGROPRODEJNA LHOTA U KRAVÍNA NABÍZÍ
BRAMBORY NA USKLADNĚNÍ

Odrůdy Princes, Adéla. Otevřeno Po - Pá 8 - 16 hodin.
Tel.: 491 465 986, 731 171 360, pan Záliš.

ZAHRÁDKÁŘI, KVALITNÍ HNŮJ VÁM DODÁ
Josef Matyska, Č. Kostelec - Lhota 31, 
tel.: 491 461 679 - do vyčerpání zásob.

BRAMBORY NA USKLADNĚNÍ
Česká odrůda Marabel  - 6 Kč/kg. 

Dovoz až do domu zdarma!!! 
Jaroslav Jirka, Všeliby 47, tel.: 773 130 490.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE
Petr Němec, Bohdašín 14, 549 41 Červený Kostelec, 

tel.: 605 423 215.

PRONAJMEME NEBYTOVÉ PROSTORY
(40m2) v centru města. Kancelář + kuchyňka, WC se

spr. koutem, 2 parkovací místa. Tel.: 728 308 835.

REKONDIČNÍ A MASÉRSKÉ SLUŽBY
- rolletic - klasické masáže

- rekondiční stoly SLENDER LIFE
Pracovní doba: na objednání, dle potřeby zákazníka.
Tel.:  603 396 463, Červený Kostelec, 5. května 602

(naproti PLUSU)
Na pernamentky zakoupené do 30. 11. 2008 -10%  sleva.  

NEHTOVÁ MODELÁŽ - HANA VENCLOVÁ
Horní 10, Červený Kostelec, telefon.: 603 298 847

SVATEBNÍ SALON
Žernov 46 u České Skalice

Výběr z 80 šatů - cena do 3 000 Kč - na věneček 50% sleva.
Eva Kuderová, telefon 604 796 217.

Otevřeno Út a Čt 10 - 17 hodin, nebo kdykoliv po tel. dohodě.

KADEŘNICTVÍ PÁNSKÉ, DÁMSKÉ, DĚTSKÉ
Lenka Baková, tel.: 731 056 449, Červený Kostelec,

Jiráskova 204. Po - Pá. Stříhání i bez objednání.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St  9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY
pohledy, obálky, bankovky, tuzex. bony, celé sbírky,
větší množství i pozůstalost po sběrateli.

Platím v hotovosti, nejvyšší možné ceny. 
Informace na tel.: 724 229 292.

PŮJČOVNA STAVEBNÍ MECHANIZACE
Vibrační desky a pěchy, kladiva demoliční, bourací,

sekací a vrtací. Po - Ne od 7:00 do 18:00 hodin.
Tel: 732 875 162, Červený Kostelec.

FIRMA KOZÁKOVÁ NABÍZÍ
vedení účetnictví - zpracování daní

Tel.: 604 891 472, 491 461 237.

PLÁNUJETE VÝMĚNU STARÝCH OKEN
ZA NOVÁ?  NENALEŤTE PODVODNÍKŮM! 

Více info na: www.vekra-okna.cz

KONTEJNEROVÉ SLUŽBY
Přistavení a odvoz kontejnerů. Tel.: 777 671 671,

Jan Dudek, Větrník 965, 549 41 Červený Kostelec, 
Přistavení kontejnerů dle dohody, velikosti 3 - 10 m3.
Odvoz stavební suti, domovního odpadu a jiného materiálu
- dovoz písku, štěrku, betonu, dřeva a ostatních materiálů.
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PRODEJNA LEVNÝCH ODĚVŮ
v objektu Hospice Anežky České, ul. 5. května 1170, 

Červený Kostelec, tel: 491 467 047
NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA OD 1. 10. 2008:

PONDĚLÍ - PÁTEK 8 - 16 hodin
Naším sortimentem je kvalitní zboží nejen obnošených
oděvů ze Švýcarska. Těšíme se na Vaši návštěvu!

INFORMACE PRO RODIČE ŽÁKŮ 9. TŘÍD ZŠ
Ve dnech 31. října a 1. listopadu 2008 se v prostorách

haly Hamra v Náchodě uskuteční prezentační akce
středních škol pod názvem PRO FUTURO -

VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL 
REGIONU KLADSKÉ POMEZÍ.

Záštitu nad přehlídkou přijali poslankyně Parlamentu ČR
paní Zdeňka Horníková a pan Ing. Oldřich Čtvrtečka, sta-
rosta města Náchoda. Akce se koná s finanční podporou
Královéhradeckého kraje.

Na výstavu je přihlášeno více než 30 vystavovatelů a
dohodou se základními školami bude organizována doprava
žáků 9. tříd z regionu. Cílem akce je poskytnout žákům 9.
tříd a jejich rodičům informace o nabídce oborové struktury
všech typů středních škol. Součástí Výstavy je soutěž pro
žáky 9. tříd "POZVI A VYHRAJ", sponzoři Hotel Kristýna
Špindlerův Mlýn a Hotel TOMMY Náchod. Mediálními
partnery akce jsou Český rozhlas Hradec Králové a Noviny
ECHO.    

Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti v pátek 31.
října od 8 do 17 hodin, v sobotu 1. listopadu od 8 do 13

hodin. Vstup na přehlídku je bezplatný ! 
Za pořadatele Ing. Vladimír Štěpánek

Červenokostelecké dění v regionálním tisku
Fotoreportáže z četných akcí v Červeném Kostelci a video-
reportáže z větších akcí kromě zpravodaje, internetových
stránek města naleznete také v Náchodském deníku a na
internetových stránkách www.nachodsky.denik.cz. 

Pozvánky na akce v regionu naleznete také v měsíčníku
Náchodský Swing, který si vždy prvního dne v měsíci
vyzvedněte ve vestibulu městského úřadu (bývalá spořitel-
na), a na webu: www.nachodskyswing.cz. -ON-



KALENDÁRIUM AKCÍ 
ŘÍJEN 2008

POZVÁNÍ DO SLATINY

POSVÍCENÍ V OLEŠNICI

POSTAVME ŠKOLU V AFRICE

ZÁVODY PSÍCH SPŘEŽENÍ

ZÁBRODSKÉ POSVÍCENÍ

70 LET SKAUTINGU V KOSTELCI

BRODSKÁ RYBÁŘSKÁ LIGA

SVĚTOVÝ DEN HOSPICOVÉ PÉČE
Oblastní charita Červený Kostelec, středisko
Hospic Anežky České Vás srdečně zve na

Světový den hospicové a paliativní
péče v Červeném Kostelci

Víkend 10. až 12. října 2008
PÁTEK 10. 10. 2008
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v Hospici Anežky České -
možnost prohlídky a odborného výkladu.
Večer v 19 hodin v kině Luník vernisáž výstavy
"ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2008" - vyhlášení vítě-
zů soutěže a koncert hudebního souboru MUZICA
HARMONICA pod vedením Jaroslava Kubečka.

SOBOTA 11. 10. 2008
V 9 hodin MŠE SVATÁ v kostele Jakuba Většího v Čer-
veném Kostelci.
10:30 až 15 hodin - kino Luník ODBORNÁ KONFE-
RENCE předních odborníků paliativní péče pro pracov-
níky hospiců, lékaře, střední zdravotnický personál,
dobrovolníky a ostatní zájemce. Konference je ohodnoce-
na 3 kreditními body ČAS. (Program viz: 
www.ochck.cz/hacko/word/Program_2008.doc)
V 18:30 hodin v kině Luník - divadelní představení
"POVOLÁNÍ ŽENA". Pravděpodobně se poznáte i Vy.
Jevištní zpracování povídek Ermy Bombeck připravila a
hraje LIBUŠE ŠVORMOVÁ. Nejen pro ženy! Potěší Vás a
přesvědčí, že v tom nejste sami. 

NEDĚLE 12. 10. 2008
Kino Luník 14 až 18 hodin - PRODEJNÍ VÝSTAVA
výrobků soutěže "Šikovné ruce pro hospic 2008". 

Místní organizace zahrádkářů ve Slatině nad
Úpou pořádá v budově bývalé školy 

Výstavu ovoce, zeleniny a květin, roz-
šířenou o mysliveckou expozici,

výstavku kaktusů a další zajímavé exponáty. 
Výstava potrvá do neděle 5. října.
Otevřeno: ve středu 1. října od   9 do 17 hodin

v sobotu 4. října od   9 do 17 hodin
v neděli 5. října od   9 do 16 hodin

Na všechny návštěvníky se těší výbor výstavy.

Brodský 3. - 5. října 2008
Finále Brodské rybářské ligy
dvojčlenných týmů v nonstop 
48 hodinovém lovu ryb udicí 

Zahájení závodu v pátek ve 14 hodin, ukon-
čení závodu v neděli ve 14 hodin, vyhodnocení závodu
v neděli v 15 hodin.

Neděle 12. října v 10 hodin - hřiště u sokolovny 
Posvícenské derby v malé kopané 

Rodáci nad 35 let - Výběr do 35 let 

Pondělí 13. října 
Tradiční posvícenské pondělí 

9 hodin sraz u školy v Olešnici 
9 - 10 hodin průvod s hudbou do Červeného Kostelce 
10 - 11 hodin mše sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice 
11 - 12 hodin odchod s hudbou do sokolovny v Olešnici 
12 - 17 hodin posvícenské odpoledne s muzikou 
19 - 24 hodin Zlatá hodinka - hraje Fulka, vstupné 50 Kč 

Výstava 70 let skautingu
v Červeném Kostelci

11. - 19. října 8 až 17 hodin 
v městské výstavní síni na náměstí TGM.

Slavnostní zahájení v sobotu 11. října v 10 hodin.
Fotografie - kroniky - videoprojekce - ukázky z činnosti.

Srdečně zveme všechny, kteří se chtějí dozvědět něco o
minulosti i přítomnosti skautského hnutí v Červeném Kos-
telci. Těší se na Vás kostelečtí skauti.

Postavme školu v Africe
Čtvrtek 16. října 2008 od 9 hodin

5. ročník společné humanitární akce Junáka a
společnosti Člověk v tísni na podporu školství

v Etiopii. V minulých letech se vybralo téměř 10 000 000
Kč, za které se postavilo 7 škol pro 1560 dětí. Přispět bude
možné v uvedený den dvojicím ve skautském kroji, v rámci
výstavy 70 let skautingu, na účet 222 444 555/0300, nebo
formou DMS AFRIKA na číslo 87777. 

Více na www.skolavafrice.cz

18. a 19. října - Brodský a okolí
Závody psích spřežení BONO 2008

Mushers club Metuje Červený Koste-
lec pořádá 18. a 19. října závody psích
spřežení BONO 2008. Na pět a půl
kilometru dlouhou tra~ se startem a

cílem na Brodském se první závodníci vydají v sobotu ve
12 hodin a v neděli v 10 hodin.

Při této akci v kempu Brodský Firma Mercedes
předvede zkušební jízdy vozů. Jeden š~astný divák
vyhraje zapůjčení vozu Mercedes na víkend.

Hospoda U Prouzů v Zábrodí pořádá
Zábrodské posvícení.

Sobota - neděle - pondělí 18. až 20. října 
otevřeno od 11 hodin. Kachny a řízky. 
V pondělí Zlatá hodinka.



ŘÍJENŘÍJEN
4. sobota v 19:30 hodin
CESTA DO STŘEDU ZEMĚ
Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 99 minut.  
Dobrodružný film.
7. úterý v 17 a v 19:30 hodin
RUDÝ BARON
Mládeži přístupný             Vstupné 70 Kč
Německo / VB / 2008 / širokoúhlý film / české titulky /120 minut.   
Baron Manfred von Richthofen a jeho rudý trojplošník se
stal legendou letecké flotily 1. světové války.
11. sobota v 17 a v 19:30 hodin
MAMMA MIA
Mládeži přístupný              Vstupné 75 Kč
VB / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 108 minut.                
Holka na vdávání, tři potenciální otcové a nesmrtelná
ABBA. V hlavní roli: Meryl Streep, Pierce Brosnan.
15. středa v 17 hodin Hrajeme pro děti
VALL - I
Mládeži přístupný              Vstupné 75 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý  film / české znění / 103 minut. 
Poslední robot na planetě Zemi. Animovaný film.
18. sobota v 19:30 hodin
JAK UKRÁST NEVĚSTU
Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 101 minut. 
Romantická komedie. V hlavní roli Patrick Dempsey.
21. úterý v 19:30 hodin
ZOHAN: KRYCÍ JMÉNO KADEŘNÍK
Mládeži do 12 let nevhodný      Vstupné 75 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české titulky / 113 minut.             
Adam Sandler jako tajný agent, ze kterého se stává kadeř-
ník, ale neuvědomuje si …
25. sobota v 17 a v 19:30 hodin
MUMIE: HROB DRAČÍHO CÍSAŘE
Mládeži přístupný              Vstupné 75 Kč
USA / 2008 / širokoúhlý film / české znění / 109 minut.               
Zlo se právě probudilo. Další pokračování populárního
dobrodružného filmu.

LISTOPADLISTOPAD
Od 3. 11. do 7. 11. 2008 se bude konat tradiční

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

telefon: 491 465 155 e-mail: mks.lunik@tiscali.cz
www.mksck.cz/lunik www.cervenykostelec.cz

HÁČKO
Nová nabídka pro Vaše děti! 

Poradenství v oblasti
LOGOPEDIE 

Náprava vadné výslovnosti, rozvoj komunikačních
dovedností dětí předškolního a školního věku.

Logopedka bude na základě objednání k dispozici od
října, a to v pátek od 9 do 12 hodin v budově centra
pro volný čas - Háčko. Možnost domluvení prvního
setkání na čísle 608 069 491 (Mgr. Jana Pokoráková).

RESTAURACE BOHDAŠÍN ZVE

PODZIMNÍ BAZAR

POZVÁNÍ DO SLATINY

ASTRONOMICKÉ INFORMACE

Restaurace na Bohdašíně pořádá:
V pátek 3. října
Pečená vepřová kolena. Začátek v 18 hodin.

V sobotu 25. října - Posvícenská zábava.
Hraje Oldřich Meisner. Začátek ve 20 hodin.
V pondělí 27. října - Zlatá hodinka.
Hraje Jiří Nágl. Začátek v 19 hodin.

KDU-ČSL pořádá tradiční 
PODZIMNÍ BAZAR 

oblečení, sportovních potřeb a
hraček ve dnech 20. až 25. října

v kině Luník.
Příjem: pondělí 8 - 12 a 14 - 17 hodin
Prodej: úterý - čtvrtek 8 - 12 a 14 - 17 hodin

pátek 8 - 12 hodin
Výdej: sobota 8 - 11 hodin

UPOZORNĚNÍ: Přijímáme maximálně 40 ks!!!

V sobotu 25. října ve 14 hodin 
pořádá firma Yacht Service v budově

bývalé školy ve Slatině nad Úpou
další cestopisnou přednášku s diapozitivy, 

tentokrát o Jižní Americe. 
Přednáší opět MUDr. Petr Kocourek.

Astronomické informace — říjen 2008
Slunce vstupuje 23. 10. ve 3 hodiny 8 minut
do znamení Štíra.

Měsíc je 7. 10. v první čtvrti, 14. 10. v úplňku, 21. 10.
v poslední čtvrti, 29. 10. v novu. Odzemí nastává 5.
října, přízemí 17. října. 

Planety viditelné okem: Merkur se objevuje ve druhé
polovině měsíce na ranní obloze, Venuše září večer
nízko nad jihozápadním obzorem. Mars je nepozoro-
vatelný, promítá se ve směru ke Slunci. Jupiter svítí
v souhvězdí Střelce na večerní obloze, Saturn vychází
ráno za svítání. Pohybuje se souhvězdím Lva. 

Úpická hvězdárna je v říjnu pro veřejnost otevře-
na každou středu a pátek večer po setmění, pro-
gram zahrnující pozorování noční oblohy s výkla-
dem a promítáním filmů začíná v 19 hodin. Víken-
dová pozorování Slunce spojená s prohlídkou
odborných pracoviš~ hvězdárny a meteorologické
stanice probíhají v sobotu (10 — 12 hodin) i v nedě-
li (13 — 15 hodin).

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici



SPOLEK
ŠOTEK

ŠACHY SOKOL
ČERVENÝ KOSTELEC

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

Spolek Šotek je parta nadšených mladých lidí,
kteří se rozhodli vymýšlet a organizovat zábav-
né akce a programy pro děti a dospělé.
Po celý rok pro Vás budeme nepravidelně připravovat různé
volnočasové aktivity (soutěže, hry, výlety), které budou pří-
stupné veřejnosti. V nadcházejícím roce 2009 se můžete
těšit např. na akce: Pohádkový les, Podzimní výstup na
Sněžku, Kluzkování, Mikulášská show, Za historií města,
Staročeská pou~ apod.

Spolek Šotek je příspěvková organizace fungující pod
patronátem Asociace turistických oddílů mládeže TOM. Od
1. 1. 2009 se může každý z Vás stát členem spolku Šotek a
Asociace TOM a tím získat výhody a slevy na námi pořáda-
né akce. Zdraví spolek ŠOTEK

Setkání včelařů ZO ČSV v Čeveném Kostelci
je připraveno na neděli 5. října od 9 hodin

tradičně v restauraci Divadlo.
Téma: Termíny podzimního léčení včel - př. Mach. Dále
obrazové a ústní informace ze zájezdu včelařů OV ČSV
v Náchodě do Chlebovic do muzea včelařství.
Besedy v září se zúčastnilo 35 včelařů, ale i 5 hostů z řad
veřejnosti a 2 děti. Téma bylo Včelí produkty - přednášel
ing. Jaroslav Vít. Význam chovu včel nespočívá pouze v zís-
kávání včelích produktů včelařem a jejich následným zpra-
cováním (pyl. med, propolis, mateří kašička, vosk). Včelí
produkty tvoří pouze asi jednu desetinu užitné hodnoty včel. 
Hlavní a nezastupitelné místo má včela v přírodě jako opy-
lovatel kulturních i planě rostoucích rostlin.

Informace na tel. č. 491 461 022, Otto Hepnar

KALENDÁRIUM 
PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ

MAŠKARNÍ VE LHOTĚ

ŠOTEK ZVE NA VÝSTAVU

SWING ZVE NA KONCERTY

Kavárna K-klub si vás srdečně dovoluje pozvat 
1. listopadu na první maškarní 

haloowenskou zábavu 
ve lhotské tělocvičně od 20 hodin. 

Rezervace ve Foto-Luky a nebo přímo v kavárně K-klub
(za kinem Luník). Info na č. 603 890 536. 

Hudba a občerstvení zajištěno. 

Spolek Šotek Vás zve
na výstavu prací 

předškoláků, žáků 1. a 2. stupně ZŠ 
a speciální školy v Červeném Kostelci na téma 

"HŘIŠTĚ MÝCH SNŮ" 
Výstava v městské výstavní síni na náměstí 
se koná ve dnech 3. až 12. listopadu 2008 
a otevřená je denně 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

Všechny Vás srdečně zveme a těšíme se na Vaše náměty, 
jak by mohlo vypadat dětské hřiště v Červeném Kostelci 

ve Svojsíkově parku.

Náchodský SWING nabídne do konce roku
dvě hudební lahůdky

Měsíčník Náchodský SWING, který mapuje nejen kulturní
dění náchodského regionu a který začal vycházet před nece-
lým rokem a celkem rychle se mezi médii zabydlel, bude ta-
ké pořádat kulturní akce. "Bude jich sice jen pár do roka, ale
budou to lahůdky," prozradila šéfredaktorka Hana Stoklaso-
vá. "Po velmi úspěšném červnovém Pivofestu v centru Trut-
nova uspořádáme do konce letošního roku koncerty bratrů
Ebenů a legendy české hudební scény Václava Neckáře." 

Koncert bratrů Ebenů v Červeném Kostelci
Koncert bratrů Ebenů se bude
konat 6. listopadu v Divadle J. K.
Tyla v Červeném Kostelci v rámci
turné k poslednímu albu Chlebíč-
ky a přinese také příjemný bonus.
Na návštěvníky totiž čeká autogra-

miáda a chlebíčkový raut.  Vstupenky na tento "lahůdkový"
koncert jsou v předprodeji od 15. září v informačních cent-
rech v Náchodě, Hronově, České Skalici a v trafice DALI
v Červeném Kostelci. 

Koncert Václava Neckáře v Hronově
Na stejných místech pak budou od 15. října v předprodeji i
vstupenky na předvánoční koncert
legendy naší hudební scény Václava
Neckáře a skupiny Bacily. Tento
koncert bude hostit 12. prosince
Jiráskovo divadlo v Hronově.

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2008 se sbírky ošacení pro Diakonii přijí-
mají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do
11 hodin na autobusovém nádraží v Červeném Kostel-
ci. Dárcům děkujeme.

Našim příznivcům dlužíme jednu důležitou novinu. Naše
"A" družstvo, i když skončilo v regionální soutěži na 2. mís-
tě, po odřeknutí Nového Bydžova postoupilo do vyšší sou-
těže a v sezóně 2008/09 bude hrát krajskou soutěž. Takže
toužený postup se povedl stejně jako našim žáčkům. Držme
jim palce, a~ se ve vyšší soutěži udrží. V tomto měsíci se
soutěž družstev rozběhne naplno. Už 12. 10. zahajuje naše
"A" družstvo, žáky čeká první soutěžní den patrně už 18. 10.
a "B" družstvo zahajuje 2. listopadu.      Vladimír Světinský
Krajská soutěž:
Neděle 12. října Rychnov n/Kněžnou - Sokol Č. Kostelec A 



VOLEJBAL

KUŽELKY

FOTBAL

NÁRODNÍ HÁZENÁ

ZVEME VÁS NA ORIENTÁLNÍ TANCE DO SOKOLOVNY

Oddíl volejbalu 
TJ Červený Kostelec

Mistrovská utkání krajských přeborů I. třídy -
dvojzápasy ve sportovní hale:
Sobota 11. října
v 10 hodin Č. Kostelec B - Č. Kostelec A muži
Sobota 18. října
v 10 hodin Č. Kostelec B - Dvůr Králové n/L muži
Sobota 25. října
v 9 hodin Č. Kostelec A - Hronov A ženy
v 11 hodin Č. Kostelec A - Jiskra Jaroměř muži
Sobota 1. listopadu
v 10 hodin Č. Kostelec B - Jiskra Jaroměř muži

Fotbalový oddíl  
TJ Červený Kostelec
Mistrovská utkání na domácím stadionu:

Sobota 11. října 
v 9 hodin Č. Kostelec - Žacléř  st. žáci
v 10:30 hodin Č. Kostelec - Žacléř ml. žáci
ve 14 hodin Č. Kostelec - Smiřice ml. dorost
v 16 hodin Č. Kostelec - Smiřice st. dorost
Neděle 12. října
v 10 hodin Č. Kostelec B - Martínkovice B mužstvo
v 16 hodin Č. Kostelec A - Nová Paka A mužstvo
Neděle 19. října
v 10 hodin Č. Kostelec B - Provodov B mužstvo
Sobota 25. října
v 8:30 hodin Č. Kostelec - Slavia HK st. žáci
v 10 hodin Č. Kostelec - Slavia HK ml. žáci
ve 12:15 hodin Č. Kostelec - Slavia HK ml. dorost
ve 14:30 hodin Č. Kostelec - Slavia HK st. dorost
Neděle 26. října
ve 14:30 hodin Č. Kostelec A - Olympia HK A mužstvo
Úterý 28. října
ve 14:30 hodin Č. Kostelec B - Police n/M B B mužstvo

Oddíl národní házené  
TJ Červený Kostelec
Mistrovská utkání

Sobota 4. října Č. Kostelec - Opatovice
v 8 hodin mladší žačky, v 9:05 hodin starší žáci, v 10:15
hodin starší žačky
Sobota 11. října Č. Kostelec - Lázně Bělohrad
v 9 hodin starší žáci
Neděle 19. října Dobruška - Č. Kostelec
v 8 hodin starší žačky, v 9:10 hodin mladší žačky, v 11:45
hodin starší žáci, ve 13 hodin starší žačky - odj. v 7 hodin
Sobota 25. října Hlinsko - Č. Kostelec
v 9 hodin mladší žačky, v 10:10 hodin starší žačky, v 11:15
hodin ženy - odj. v 6:45 hodin
Neděle 26. října Č. Kostelec - Krčín
v 9 hodin mladší žačky, v 10:10 hodin ženy, v 11:30 hodin
starší žáci, ve 12:35 hodin starší žačky, ve 13:40 hodin star-
ší žáci

PřijÐte si orientálně zatančit
Touto příjemnou a nenásilnou formou posilujete celé tělo. Tento druh tance také pomáhá odstranit zdravotní potíže, jako jsou
například bolesti páteře, špatná pohyblivost kloubů, zažívací problémy a také upravuje menstruační a klimakterické potíže.
Navíc je vynikajícím cvičením pro těhotné ženy. Tento tanec není omezen věkem, postavou ani talentem. 

Všechny ženy a dívky jsou srdečně zvány na kurzy orientálního tance, které se od září kona-
jí pravidelně každé úterý v tanečním sálku v sokolovně v Červeném Kostelci (hlavní vchod). S sebou
si přineste oblečení na tanec (legíny nebo dlouhou sukni a triko, boty s měkkou podrážkou nebo teplé
ponožky) a pití bez bublinek. Na všechny se těší Pavlína Nosková. Informace na telefonu 724 771 739,
e-mail: pavlinanoskovazahir@centrum.cz     

Oddíl kuželek TJ Červený Kostelec
Po loňské úspěšné sezóně má náš oddíl již
dvě družstva v ligových soutěžích. Družstvo
A postoupilo do III. KLM a bude svá domá-

cí utkání hrát v kuželně v Náchodě. Bohužel náš oddíl se
čtyřdráhy asi jen tak nedočká, věřím tedy našim fanouš-
kům, že je to neodradí a přijedou fandit.

Dorostenecké družstvo postoupilo do I. KLD, hrát
bude doma, a tak i v Červeném Kostelci uvidíme zajíma-
vá utkání.

OBSAZENÍ KUŽELNY ŘÍJEN 2008:
Čtvrtek 2. října v 17 hodin Č. K. B - Vysoké Mýto C
Pátek 3. října v 17 hodin Č. K. C - Vrchlabí B
Čtvrtek 9. října v 17 hodin Č. K. D - Hylváty B
Pátek 10. října v 17 hodin Č. K. B - Smiřice
Neděle 12. října v 10 hodin dorost - Zábřeh (I. KLD)
Pátek 17. října v 17 hodin Č. K. C - Rokytnice B
Sobota 18. října v 9 hodin Č. K. D - Josefov B
Pátek 24. října v 17 hodin Č. K. B - Hořice B
Pátek 31. října v 17 hodin Č. K. C - Milovice B

III. KLM  B     
Sobota 11. října v 10 hodin  Č. Kostelec - Dynamo Liberec
Sobota 25. října v 10 hodin Č. Kostelec - SKK Jičín B

XXVII. turnaj neregistrovaných v kuželkách
Prosíme o včasné vyplnění přihlášek a odevzdání osobám
uvedeným na přihlášce. Děkujeme.



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé Městské knihovny v Červeném Kostelci, srdečně Vás zdravím. 
Pokud se pamatujete, minule jsme si na tomto místě povídali, že optimisté žijí déle a
jaký k tomu mají důvod. A dnes Vám přinesu hned jeden naprosto živoucí důkaz, že
tato kniha nelže, když nám na tolika důvodech dokládá, že je to pravda. A teÐ ten
živoucí důkaz. Je to paní knihovnice z Olešnice, kterou jistě znáte jako milou, usmě-
vavou, úžasnou optimistku. Paní učitelka, která i po odchodu do důchodu půjčuje své
milované knihy a pomůže, kde jen může. Nikdy nikoho nezarmoutí, a to už ty knížky
půjčuje celých padesát let. Tato naše milá kolegyně se jmenuje Marie Matesová, věk
nebudu prozrazovat, protože se to u dámy nesluší, nicméně, abych trošku napověděla,
tak ta fotografie, kterou Vám přináším, je zhotovená při malé gratulaci v knihovně a
tehdy jí bylo teprve 85 let. Určitě se mnou budete souhlasit, když paní Marušce Mate-
sové za všechny, které učila i kterým půl století půjčuje knihy, popřeji hodně štěstí a pevné zdraví, aby i nadále její sluníčkový
úsměv těšil všechny okolo. Pozor! Je hodně nakažlivý! Ale jistě mi dáte za pravdu, že tuto infekci si v chladném podzimu rádi
dopřejeme. Jsem moc ráda, že budeme moci naší milé Marušce poděkovat i za Vás právě při příležitosti letošního Týdne kni-
hoven a jsem přesvědčená, že radost z knížek si bude užívat ještě dlouho a dlouho ji bude šířit mezi své čtenáře.

PROGRAM KNIHOVNY V ŘÍJNU 2008:
TÝDEN KNIHOVEN 6. - 10. října 2008    

Motto 12. ročníku: "KNIHOVNY - RODINNÉ STŘÍBRO"
Knihovny chtějí připomenout všeobecně známou věc, kterou si zatím všichni neuvědomují. Bez knihoven to
ani v digitálním věku nebude možné! Rodinné stříbro je třeba chránit a starat se o ně.

Program Městské knihovny Červený Kostelec pro děti z mateřských škol má název: Máme doma kutila, v knihách návod
vyhledá! Nejmenší čtenáři navštíví knihovnu od pondělí 6. do pátku 11. října. 

Kromě programů, které jsou dále uvedeny v naší nabídce, je připraveno tradiční setkání knihovnic a knihovníků
našeho střediska, které proběhne ve středu 8. října v 15 hodin. Letošní pracovní setkání bude od 16 hodin kulturně ožive-
no besedou s panem Vlastou Klepáčkem, který se v průběhu posledních let stal známý svými divadelními režiemi a sobě vlast-
ním humorem. Kdo bude mít  zájem, může přijít do oddělení pro mládež mezi nás. 

Premiéra Týdne knihoven - zahájení pravidelného programu Albert - Albi klubu. Pokud jste zvědaví, co to znamená,
pak Vám prozradíme, že jsme se spolu se zástupci firmy Albi po jarním velmi úspěšném Albi hraní rozhodli, že v naší knihov-
ně bude pro zájemce pravidelný program vědomostních her. A jak by se měl jinak jmenovat, než podle nějaké velmi chytré hlavy
- ano, zvolili jsme křestní jméno Alberta Einsteina a přiřadili jméno firmy Albi, která úžasné vědomostní hry vyrábí a stala se
naším sponzorem, který nám hry pro naše hráče poskytne. Děkujeme a těšíme se, že přinesou užitek všem, kteří chtějí hodně
vědět a mají soutěživého ducha. Tak nezapomeňte - první Albert - Albi klub je ve čtvrtek 9. října v 16 hodin v oddělení
pro mládež a pokračovat bude každých čtrnáct dní ve stejnou dobu a na stejném místě. 

Úterní podvečerní kluby pro děti - začátek vždy v 17 hodin
7. října Cvičení - mučení aneb sport je dřina: Jak není nic zadarmo nám přijde vyprávět pan Josef Vik, malíř a grafik. Při-
praví si pro nás vyprávění o tom, jak se mu podařilo zvítězit nad sebou, jak se dříve sportovalo i o jiných zážitcích z oblasti
sportu. 
14. října František Běhounek (28. října 1898 - 1. ledna 1973): Letos si připomínáme hned jeho dvě výročí - 110. výročí naro-
zení a 35. výročí úmrtí. Český fyzik, profesor pražské Univerzity Karlovy a ČVUT si roku 1926 poprvé splnil svůj sen o dale-
kém severu. Společně s Amundsenem, Elsworthem a Nobilem se dostal do Arktidy. Jako mladý vědec tam měřil atmosférickou
elektřinu a kosmické záření. Byl prvním Čechem, který kdy stanul na severním pólu, a to roku 1928. Byl také autorem více než
50 populárních knih pro mládež.
21. října Všechno má svůj řád aneb jak to udělat, aby se nám dařilo - poradí host besedy paní Marie Kadaníková. 

16. října v 17 hodin - Přednáška Přes zdravotní problémy dětí blíž k rodičům
V dnešní době se stále častěji setkáváme s narůstající nemocností populace, zvláště dětí. Co je na vině, jak tomu předcházet a
volit vhodnou prevenci, poradí irisdiagnostik Josef Černý. Po přednášce pro zájemce možnost irisdiagnostického vyšetření.

Program klubu Pohoda v říjnu - každé pondělí od 16 do 18 hodin
6. října Životní styl dnešního člověka - o všem, co lze zlepšit a upravit bude
besedovat paní Marie Kadaníková.
13. října Ještě jednou starý Červený Kostelec ve fotografiích Karoliny
Dusilové - se slovním doprovodem paní Jitky Matoušové.
20. října Jak a proč? Vše, na co chcete znát odpověÐ, najdeme v knížkách.  
27. října Naše zdraví na podzim.

Z městské knihovny Vás zdraví a těší se na Vás Marcela Fraňková 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



Cvičení pro těhotné
Pondělí  6., 13. a  20.
října od 18:00 hodin

Cvičení porodní asistentky paní
Radky Frýbové určené pro nastávající maminky. Na první
lekci je potřeba přinést potvrzení od lékaře. Formulář si
vyzvedněte v recepci Háčka. Cena lekce je 40 Kč.

Prodej dětského oblečení v mateřském centru
Čtvrtek 9. října od 9:00 do 11:30 hodin

Středa 22. října od 15:00 do 17:00 hodin
Firma pana Martina Prymše "Dětské oblečení Lucka" se na
Vás, všechny maminky a další zájemce, v mateřském centru
těší s nabídkou dětského textilu.
Vstup do mateřského centra v době prodeje bude zdarma.

Setkání s keramickou hlínou
Úterý 14. října od 16:00 do 17:30 hodin 

v keramické dílně
Středa 15. října od 9:00 do 11:00 hodin 

v mateřském centru
Zveme především maminky s malými dětmi, které si budou
moci vlastnoručně vyrobit kachel z keramické hlíny s otis-
kem ručičky (nožičky) svých dětí.

Přihlášky přijímá recepce Háčka nebo Mgr. Markéta Šol-
cová na tel. 731 604 204 do 10. 10. 2008. Vypálený výrobek
bude možné následně vyzvednout v recepci Háčka. 
Cena za 1 kachel je 95 Kč (keramická hmota, barva, výpal).

Patchwork
Středa 15. října od 16:00 hodin

Přijměte pozvání na  ukázkovou  lekci  patchworku. Pod ve-
dením paní Anny Noskové si ušijete a domů odnesete pol-
štářek. S sebou si přineste 1,5 m základní látky, 30 - 40 cm
látky v jiné barvě (látky předem vyprané a vyžehlené), jehlu,
nitě do barvy látek, nůžky.

Přihlášky přijímá recepce Háčka nebo Mgr. Markéta Šol-
cová na tel. 731 604 204 do 10. října. Cena je 190 Kč. 

Šátkování a prezentace plenek
Pondělí 20. října od 9:30 hodin

Prezentace kalhotkových bavlněných plenek - proč pou-
žívat látkové plenky v době "jednorázovek". Probereme
jednotlivé typy látkových plenek a jejich výhody a nevýho-
dy. Plenky je možné objednat za ceny od výrobce.

Šátkování aneb návrat k indiánským babičkám - před-
náška o nošení dětí v šátcích s kurzem vázání, na kterém
se naučíte různé typy úvazů. Pro nácvik úvazů nemusíte
mít vlastní šátek. K zapůjčení budou předváděcí šátky. Nový
šátek je možné zakoupit přímo na kurzu za cenu od výrobce.
Přednáška 45 Kč, vázání 70 Kč.

Stát Izrael v současnosti 
a holocaust neboli "šoa" jako jeho minulost

Úterý 21. října od 17:30 hodin
Přijměte pozvání k zamyšlení nad jednou z nejtragičtějších
etap 20. století očima přeživších pamětníků i mladých Izra-
elců. Součástí zamyšlení budou i vzpomínky těch, kteří pře-
žili tábory smrti, jak je zaznamenala zdravotní sestra z Čech
Mgr. Karolína Smetanová při svém pracovním pobytu
v Izraeli. Přednáška s následnou besedou se uskuteční v edu-
kační místnosti Háčka. Vstupné dobrovolné.

Období vzdoru 
a formování osobnosti

Středa 22. října 
od 8:30 hodin

Zveme všechny maminky (a nejen je) tříletých a čtyřletých
dětí  na přednášku PhDr. Zdeňky Rejtharové s možností hlí-
dání dětí v mateřském centru - zdarma.  
Cena přednášky je 30 Kč.

Neodolatelné Korutany
Středa 22. října od 18:00 hodin

"Nejkrásnější sny o dovolené mají většinou jeden směr. Na
jih. Za sluncem. Na vrcholky, které jsou mu nejblíže. K vo-
dě, která mu leží u nohou. K lidem, z nichž se stávají přáte-
lé. Do Korutan, kde má život již vůni jižních zemí." Tolik
citát reklamního poutače, který však kupodivu nepřeháněl.
PřijÐte se přesvědčit na DVD - projekci s průvodním slovem
pana Zdeňka Nývlta. Cena je 30 Kč.

Přednáška pro těhotné 
Čtvrtek 23. října od 14:30 hodin (0. - 30. týden)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat první poloviny těhotenství a uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude pro-
bíhat ve společenské místnosti Háčka.
Cena přednášky je 30 Kč.

Suché uhličité lázně Biotherik
Suché uhličité lázně jsou léčebnou metodou mnohostranné-
ho využití pro nemocné i jako prevence. Pro suché uhličité
lázně byly vybrány jenom takové metody, které jsou v lékař-
ském výzkumu a praxi dostatečně ověřeny a působí bez
jakýchkoliv vedlejších účinků. Tato metoda má dlouhodobé
příznivé účinky na centrální nervový systém, na cévní a
srdeční systém i na srážlivost krve. Dále působí na svalový a
lymfatický systém, na zvýšení energetické bilance ve všech
buňkách a na odstraňování jedovatých a civilizačních zne-
čištění z buněk samotných i z mezibuněčného prostoru. U
zdravých osob posiluje a zlepšuje veškeré tělesné funkce,
prokrvení mozku a svalů, zrychluje odstraňování jedovatých
látek z těla, snižuje únavu a zvyšuje tělesnou i psychickou
pohodu. Informace a objednávky na tel. číslech 491 465 148,
nebo 604 573 379.

V době podzimních prázdnin, tj. od 27. do 29. října, bude
Háčko pro veřejnost uzavřeno. To znamená že odpadají
zájmové kroužky. Děkujeme za pochopení.

Termín splatnosti zájmových kroužků za 1. pololetí  je
10. října 2008.

Poděkování
O letošních prázdninách proběhlo v Háčku pět příměstských
táborů s počtem 118 dětí. Děkuji všem, kteří se účastnili  je-
jich přípravy a průběhu, programovým vedoucím, Bc. Mar-
cele Štrofové, Michaele Vachové, Michaele Holé, oddílo-
vým vedoucím, instruktorům, zaměstnancům Háčka, perso-
nálu kuchyně v Hospici a všem dalším, kteří nám byli nápo-
mocni. Zvláštní poděkování patří panu Jiřímu Regnerovi za
zapůjčení skautské chaty a stolu na stolní tenis. Vám, rodi-
čům, bych chtěla poděkovat především za důvěru, s níž jste
nám svěřili to nejcennější - své děti. 

Všem dětem, které se našich táborů zúčastnily, přeji
úspěšný školní rok 2008 - 09 a doufám, že se příští léto zase
setkáme. Mgr. Markéta Šolcová, hl. vedoucí

ŘÍJEN V HÁČKU
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ 
PARKINSON

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁ-
ŘŮ ČERVENÝ KOSTELEC

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na říjen 2008.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
4. a 5. 10. MUDr. Milan Hýbl
Náchod, Hálkova 367, tel.: 491 428 636
11. a 12. 10. MUDr. Vlasta Hýblová
Náchod, Hálkova 367, tel.: 491 424 194
18. a 19. 10. MUDr. Ludmila Jánská
Náchod, Bartoňova 1006, tel.: 491 421 604
25. a 26. 10. MUDr. Hana Jelenová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 431 104
28. 10. MUDr. Jarmila Vokůrková
Červený Kostelec, Větrník 720, tel.: 491 462 331
1. a 2. 11. MUDr. Miroslava Jirmanová
Nové Město n/M, Komenského 48, tel.: 491 472 947

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Pravidelné nedělní mše svaté v 7 a v 9 hodin.
V měsíci říjnu se budeme scházet k modlitbě růžence 
každou neděli v 18 hodin v kostele. 
11. 10. Hospicový den - mše svatá v 9 hodin - hlavní cele-
brant Mons. Dominik Duka, diecézní biskup.
13. 10. Olešenské posvícení - mše svatá v 10 hodin. 
17. 10. Při večerní mši sv. obřad "přijetí do katechume-
nátu" dospělých zájemců o křest.
Čtvrtek 30. 10. a pátek 31. 10. vždy od 19 hodin adorač-
ní večer a příležitost ke svátosti smíření.
Vzdělávání dospělých farníků: 13. 10. a 27. 10. v 19 hodin
na faře. Vzdělávání vysokoškoláků: 17. 10. a 31. 10. v 19
hodin na faře. Společenství manželů: 10. 10. a 24. 10. v 19
hodin na faře.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - říjen 
Každou sobotu v 17:30 růženec, v 18 hodin mše svatá.
18. 10. - Mše svatá v předvečer Dne modliteb za misie.
25. 10. - Slavnost výročí posvěcení kaple. 

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Pravidelně se setkáváme:
neděle - bohoslužby v 8:30 hodin.
Pondělí - modlitební otevření týdne v 6:30 hodin.
Úterý - biblická hodina v 18:00 hodin.

Pátek 17. 10. v 18 hodin Večer na téma Bělorusko,
zraněná země - Svědectví Pavlíny Burešové o zemi, kterou
navštívila, a již měla na starost v rámci projektu Adopce na
dálku. Současná   situace, diktátorský režim a kořeny dnešní
krize. Po přednášce bude možné zhlédnout film "Jdi a dívej
se" od Elema Klimova. Tento film popisuje  hrůzy, které se
v Bělorusku staly za 2. světové války. Součástí bude poslech
bulharské hudby a malé občerstvení.

Neděle 26. 10. v 8:30 hodin Slavnostní bohoslužby ke dni
vyhlášení samostatné Československé republiky a pieta
za demonstranty, kteří byli zraněni při demonstracích v roce
1939.

Sobota 1. 11. v 17:00 hodin Vzpomínka na zemřelé -
bohoslužba. (Vzpomínku si lze nechat zapsat na farním
úřadě při úředních hodinách, po bohoslužbách, poštou či
telefonicky.)

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky:
www.casd.cz/cervenykostelec

 

Občanské sdružení Parkinson se představuje
Posláním Společnosti Parkinson je zlepšovat životní pod-
mínky nemocných parkinsoniků a jejich blýzkých. Napomá-
hat ke zvyšování jejich sebevědomí, učit je žít i při intenziv-
ní léčbě postupující nemoci a bojovat s ní. Společnost pod-
poruje veškeré projekty, které posilují samostatnost a aktiv-
ní stránky života nemocných. Zřizuje kluby parkinsoniků,
pořádá výhodné rekondiční pobyty. Vydává vlastní časopis
a provozuje webové stránky. Snaží se prosadit dostupnost
všestranné péče s cílem co možná nejlepší kvality života
nemocných.

V Červeném Kostelci chceme po dohodě s Klubem
Parkinson o. s. Praha zahájit činnost pravidelným spe-
cielním cvičením pod vedením vyškolených instruktorek.
Předpokládáme, že cvičení by se uskutečnilo jednou týdně
v klubu důchodců U Jakuba. Finanční zajištění je z příspěv-
ků MZ, sponzorů a případných dobrovolných dárců. Pro
členy klubu parkinsoniků je činnost, včetně vydávání časo-
pisu, zcela zdarma.

Kontaktní adresy pro přihlášení do klubu v Červe-
ném Kostelci: Eva Šrůtková, Letná 469, Č. Kostelec, tele-
fon: 491 463 165, Helena Kukrálová, Koubovka 876, Č.
Kostelec, telefon: 737 109 815.

Za Společnost Parkinson Eva Šrůtková

Vážení přátelé, dovolujeme si vám oznámit, že naše pravi-
delné besedy, které probíhají každou druhou neděli v měsí-
ci, mění své místo konání. Dosud byly v restauraci Černý
kůň, od 1. října 2008 budou každou druhou neděli v mě-
síci v restauraci Divadlo, a to ve stejném čase jako dříve,
t. j. od 9 hodin. Příští beseda bude tedy 12. října a v jejím
programu bude mimo jiné přednáška našeho instrukto-
ra přítele Formana o pěstování meruněk v našich pod-
mínkách. Tešíme se na Vaši účast.       J. Linhart, jednatel



ZVEME VÁS DO DIVADLA

KONCERT KAMILA STŘIHAVKY

TANEČNÍ KURZ PŘIPRAVUJEME

MFF 2008 - PODĚKOVÁNÍ

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Sobota 11. října v 19:30 hodin 
Divadlo J. K. Tyla

KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS
Kamil Střihavka je úspěšným, nejen muzikálo-
vým, zpěvákem. Má za sebou řadu úspěšných pro-
jektů jako např. účinkování v kapele Motorband,
projekt B.S.P. No Guitars! nebo sólové album
Woo-Doo!
Vstupné 220 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku
DALI od 26. 9. 2008, nebo jednu hodinu před začátkem
pořadu v pokladně divadla.

Neděle 5. října ve 13:30 hodin - sokolovna 
KVĚTINOVÁ PRODLOUŽENÁ

Neděle 12. října od 13:30 do 16 hodin - taneční lekce
Neděle 19. října od 13:30 do 16 hodin - taneční lekce
Neděle 26. října od 13:30 do 16 hodin - country lekce

Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi.
K tanci i poslechu hraje taneční orchestr Relax
band pod vedením Jana Drejsla. 
Občerstvení zajištěno. Vstup povolen pouze ve
společenském oblečení!

Vstupné: na lekce 30 a 15 Kč, na prodloužené lekce 40 a 20
Kč. Srdečně zveme všechny rodiče účastníků, příbuzné i
známé.

4. divadelní hra v předplatném
Sobota  18. října v 19:30 hodin

Divadlo J. K. Tyla
Dany Laurentová: DRAHOUŠKOVÉ

Jana Paulová s Pavlem Zedníčkem přivedli na českou diva-
delní scénu komedii francouzské autorky Dany Laurentové
Drahouškové, která patří k tomu nejlepšímu, co v současné
době nabízí divadelní Paříž, v níž si okamžitě získala srdce
diváků. Také české publikum si hru zamilovalo. Není divu,
vždy~ Drahouškové se velice vtipnou, neotřelou a výstižnou
formou zabývají otázkou fungování rodiny v jednadvacátém
století, tedy otázkou, jež je i u nás aktuální a stále palčivěj-
ší.

V podání  divadla  KALICH Praha
Režie: Petr Novotný

Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, David
Suchařípa, Anežka Svobodová, Jiří Kohout

Vstupné: 260, 240, 220 Kč. Předprodej vstupenek v prodej-
ně tabáku DALI od 6. 10. 2008, nebo jednu hodinu před
začátkem pořadu v pokladně divadla.

Předprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174

3. - 7. listopadu - kino Luník 
DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

15. 11. - 6. 12. každou sobotu odpoledne - kino Luník
LOUTKÁŘSKÝ FESTIVAL

Čtvrtek 6. listopadu - Divadlo J. K. Tyla
Koncert - BRATŘI EBENOVÉ 

Sobota 8. listopadu - Divadlo J. K. Tyla
Divadlo - THE CANTERVILLE STORY

Sobota 29. listopadu - Divadlo J. K. Tyla
Divadlo - NEJSTARŠÍ ŘEMESLO - derniéra

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM 54. MFF 2008
PARTNEŘI: Generální partner - PRIMÁTOR, mediální partner -
ČESKÝ ROZHLAS, hlavní partneři -  BENET, OERLIKON,
SAAR GUMMI CZECH, TESMEN.
Další sponzoři: AMETEK ELEKTROMOTORY, AUTO TUČEK, 
AUTOŠKOLA JIŘÍ VÍT, AUTOSERVIS JKF, BATIST, BOLT-
JES INTERNATIONAL, B PLUS P, BUREŠ ART, COLOR
BARVY LAKY, DALI - ING. MARTINA ŠNAJDROVÁ, DLNK
COMPUTERS, DROGERIE - JIŘINA DOUBKOVÁ, EKO
DELTA, ELEKTRO LAPUNÍK, ELEKTRO LHOTKY - JIŘÍ
ŠRŮTEK, ELPOL POLICE, EUROCA - ING. JOSEF KULT,
FARMA JIRÁNEK ŽERNOV, FARMET, HODINÁŘSTVÍ A
KLENOTY - EVA HANUŠOVÁ a MARIE PERGLOVÁ, HPM
NOVÁK, CHLADÍRENSKÝ SERVIS MILAN JURÁNEK, OD
IMPRO, INTEGRAF, INS, INSPIRACE - IVANA MĚDÍLKOVÁ, 
IZOMAT, JAZYKOVÉ KURZY QUATRO - PETRA ŠOLCOVÁ,
JÍZDNÍ KOLA OGAR ONDŘEJ PACKA, JOSI PAVEL KULDA,  
KOMPLET INTERIER - PETR KULDA, KOŽENÁ GALAN-
TERIE ZDEŇKA BERKOVÁ, KUKO - LADISLAV KOLLERT,
KVĚTINY MONIKA HÁJKOVÁ, LADISLAV RUND, LÉKÁR-
NA CLARA, LINEA NIVNICE, LUKO, MG ITALY, NGUYEN
DINH GIAP, OÁZA - LIBOR JASANSKÝ, OERLIKON GRA-
ZIANO, OK STAVEBNÍ, ORLOBUS, PALIVA CVEJN, PANDA
FROST - VLADIMÍR VÍTEK, PAPÍRNICTVÍ IVÍN - JIŘÍ
REGNER, PEKÁRNA JAROSLAV GEISLER, PEKÁRNA U
ZVONU NÁCHOD, PEKÁRNY A CUKRÁRNY NÁCHOD,
PEKO, PENTA NÁBYTEK, PENZION - ING. JOSEF HEPNAR,
P+P DRUHOTNÉ SUROVINY - PAVEL PLÍŠTIL, PLUS
DISCONT, PM TRUHLÁŘSTVÍ, PNEUSERVIS - PETR ROSA
+ PAVEL HOLZÄPFEL, PODLAHÁŘSTVÍ K&Š, POTRAVINY
VERNER, PROPLAST K, PROTEC - JIŘÍ  KULT, PRŮMSTAV
NÁCHOD, RENATA HONČLOVÁ, ROVL SERVIS - ROMAN
MANYCH, SAURER CZECH, SE. K. T, SEMET, SM SALIX,
SPŮRA ZDENĚK, STAVEBNINY - ING. VĚRA BUBENÍČ-
KOVÁ, STAVEBNÍ ZÁVOD JOSEF MÍL, T SERVIS JIŘÍ NEŠ-
NĚRA, TESAŘSTVÍ SUCHÁNEK, TEXTIL GRIMOVÁ, TEX-
TIL HANA BORŮVKOVÁ, TEXTIL KŮS A SYN, TĚSNĚNÍ
NÝVLT, TF PRESS HORNÍ RADECHOVÁ, TISKÁRNY BNB, 
TISKÁRNA LD.PRINT, TISKÁRNA LOSENICKÝ, TISKÁRNA
RETIP, TISKÁRNA ŠIMEK, TOMÁŠ PICH - POHŘEBNÍ
SLUŽBY, VAPO, VENTA, VERNER, VLASTA MANYCHO-
VÁ, VLČEK A SYN, V&M KOVOVÝROBA, ZAFING, ZDE-
NĚK BEJR SPEDITION.
DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ PŘISPĚLI KE ZDÁRNÉMU
ZAJIŠTĚNÍ 54. ROČNÍKU MEZINÁRODNÍHO FOLK-
LORNÍHO FESTIVALU ČERVENÝ KOSTELEC 2008.



Tradiční Vodnické slavnosti na Brodském odstartovaly dru-
hou polovinu léta. Foto Milan Moravec 

Rozloučení s létem u restaurace na ocase Špinky bylo i der-
niérou Nemravných pohádek Přírodospitné společnosti.

K létu patří prázdniny, k prázdninám patří tábory, k tábo-
rům patří příroda, dobrodružství a zážitky na celý rok. 

Při rozloučení s létem na Brodském si přítomní užili soutěží
a her a obdivovali modely členů FALEMO Č. Kostelec.

Červenokostelečtí Kadeti si na konci prázdnin užili adrena-
linu v českobudějovickém cvičném kanále.                -kade-

Prožít nezapomenutelné léto lze také ve společnosti kamará-
dů, kteří nenechají vyhasnout životadárný oheň. Patrik Rosa

Červenokostelečtí skauti připravili počátkem září ve
Smetanových sadech akci Máte rádi strašidla.            -ON-

Ve třetím kole Brodské rybářské ligy se na chvíli na suchu 
ocitl i tento 102 cm dlouhý jeseter.               Milan Hrstka 
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